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ürkiye'nin 2023 ra-
kamlarına göre ta-
rımsal hasılada Av-

rupa'da birinci, dünyada da
ilk 10 ülke arasında yer aldı-
ğını dile getiren Yumaklı, "Do-
layısıyla bir de bunun üzerine
yaklaşık 32,6 milyar dolarlık
ihracatı da koyarsak üzerine
doğrudan tarım diplomasisi-
nin aslında fiili olarak uygu-
landığını ve hayata geçtiğini
söylemek isterim. Bu rakam-
lar bile tek başına aslında
bunun altının çok ciddi bir
şekilde Türkiye tarafından
doldurulduğunu gösteriyor."
ifadelerini kullandı.

Yumaklı, Kovid-19, zirai
don, iklim değişikliği gibi
nedenlerle dünyada insanlı-
ğın açlıkla sınandığını ve
Gazze'de de insanların açlıkla
mücadele ettiğini kaydede-
rek, Türkiye'nin her zaman
her ortamda insanların gı-
dasını sağlamak için büyük

bir inisiyatif ortaya koydu-
ğunu anlattı. Türkiye'nin ih-
tiyaç sahibi ülkelere yaptığı
insani yardımlar ile gıda yar-
dımlarından bahseden Yu-
maklı, uluslararası kuruluş-
larla işbirliği yaptıklarını, söz
konusu ülkelere en hızlı şe-
kilde gıdayı ulaştırdıklarını,
bunların hepsinin tarım dip-

lomasisi olduğunu söyledi. 
Tarım ve Orman Bakanı

Yumaklı, Türkiye'nin tarım
konusundaki stratejik öne-
mine işaret ederek, açıkla-
malarını şöyle sürdürdü: "Ya-
kın zamanda Dünya Gıda
Programı (WFP) bize Türki-
ye'yi bölgesel ve küresel baz-
da gıda stokları için bir 'stra-

tejik stok merkezi' olarak ko-
numlandırma talebiyle geldi.
Biz de Dışişleri Bakanlığı-
mızla Türkiye'nin stratejik
stok merkezi olma konusunu
istişare ettik. Bütün değer-
lendirmeler tamamlanmış
durumda. Sayın Cumhurbaş-
kanımızın da destekleriyle
inşallah ülkemizin stratejik
stok merkezi olarak konum-
lanmasını bekliyoruz. Tür-
kiye'nin bugüne kadarki bu
alandaki etkinliğini aynı za-
manda kurumsal bir yapıya
döndürmekle ilgili çalışma-
ların olduğunu da buradan
ifade edelim."

Yumaklı, Türkiye'nin kriz-
lerin de yaşandığı bütün coğ-
rafyalara çok ciddi bir ya-
kınlık içerdiğini kaydederek,
gıdanın ihtiyacı olana en
hızlı bir şekilde ulaştırılması
bağlamında coğrafi konumun
kendilerine bir avantaj sağ-
ladığını bildirdi. » Sayfa 3’te

T

Papa Franciscus
hayatını kaybetti
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Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Dünya Gıda Programı'nın (WFP) Türkiye'yi bölgesel ve kü-
resel bazda gıda stokları için bir "stratejik stok merkezi" olarak konumlandırma talebiyle kendilerine
geldiğini belirterek, "Bütün değerlendirmeler tamamlanmış durumda. Sayın Cumhurbaşkanımızın da
destekleriyle inşallah ülkemizin stratejik stok merkezi olarak konumlanmasını bekliyoruz." dedi.

Yağışlar İstanbul’u destekleyen
barajların seviyesini yükseltti
Son günlerde etkili olan yağışlarla
beraber İstanbul’un su ihtiyacını kar-
şılayan Kazandere ve Papuçdere ba-
rajlarının doluluk oranları yüzde
100 seviyesine yaklaştı. » Sayfa 3’te

Galatasaray, Ziraat Türkiye Kupası yarı finalinde
bugün deplasmanda TÜMOSAN Konyaspor ile kar-
şılaşacak. MEDAŞ Konya Büyükşehir Stadı'nda ya-
pılacak maç saat 20.30'da başlayacak. » Sayfa 7’de

İstanbul’un turistik mekanları 
7 milyonu aşkın laleyle süslendi

Milli Eğitim Bakanlığınca
(MEB), 15 bin sözleşmeli öğ-
retmen alımına ilişkin başvu-
rular alınmaya başlandı.
MEB'in yayımladığı, 15 bin
sözleşmeli öğretmenliğe baş-
vuru duyurusuna göre, bu-
gün başlayan ve 5 Mayıs
saat 16.00'ya kadar sürecek
başvuruların ardından sözlü
sınava katılmaya hak kaza-

nan adaylar, 7 Mayıs'ta
"www.meb.gov.tr" adresinden
ilan edilecek.» Sayfa 3’te

Galatasaray, Türkiye Kupası’nda
Konyaspor karşısında final arayacak

İstanbul'da yerli ve yabancı turistlerin
ziyaret ettiği Emirgan, Gülhane, Sulta-
nahmet Meydanı, Göztepe 60. Yıl Parkı
ile Hidiv Korusu 7 milyon 780 bin lale
ve soğanlı bitkiyle donatıldı. Sayfa 2’de

Hevsel Bahçeleri’nde 
toplanan otlar 
Diyarbakır mutfağında
lezzete dönüşüyor

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, "Dünyadaki gelişmelere bak-
tığımızda Türkiye'nin önünde tarihi
bir fırsat penceresi açılmaktadır.
Küresel sistemde hak ettiğimiz yere
gelmeye çok yakınız." dedi. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, TÜRKSAT
Gölbaşı Yerleşkesi'nde düzenlenen
TÜRKSAT 6A Hizmete Alım Töre-
ni'ne katıldı. Burada konuşan Er-

doğan, TÜRKSAT 6A'nın, 9 Temmuz
2024'te uzaya fırlatıldığını, ilk test
yayınının ise 17 Şubat'ta yapıldığını
belirtti. Yine geçen hafta İstanbul
Havalimanı'nda eş zamanlı üçlü
bağımsız pist dönemini başlattık-
larını hatırlatan Erdoğan, Türki-
ye'nin, Amerika'dan sonra bu uy-
gulamayı hayata geçiren ikinci ülke
olduğunu ifade etti. » Sayfa 5’te

İstanbul’da Ümraniye ve Fatih’te dü-
zenlenen operasyonda, bir kısmı Tür-
kiye’ye kaçak yollarla sokulan arala-
rında kanser, diyabet, doğum kontrol
ve egzama gibi ilaçların da dahil ol-
duğu 256 bin 360 ilaç ele geçirildi.
Operasyonda 3 şüpheli yakalanarak
gözaltına alınırken, ele geçirilen ilaç-
ların piyasa değerinin 400 milyon li-

rayı bulduğu ifade edildi.  Emniyet
ekipleri tarafından yapılan teknik ve
fiziki takibin ardından Fatih ve Üm-
raniye’de belirlenen adreslere dü-
zenlenen operasyonda, kaçak olduğu
belirlenen 256 bin 360 adet kanser,
diyabet, epilepsi, doğum kontrol,
KOAH ve egzama ilacı ele geçirilirken,
3 şüpheli de yakalandı. » Sayfa 3’te

İstanbul’da kaçakçılık operasyonunda
400 milyon liralık ilaç ele geçirildi

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, Türkiye'nin ilk
yerli ve milli uydusu Türksat 6A'nın
ülkenin uzaydaki izini daha da
güçlendireceğini belirterek, "Ha-
berleşme uydularımızın yedinci se-
rilerinin hazırlık çalışmalarına da
başladık." dedi. Yüzde 80'in üze-
rinde yerlilik oranıyla 84 yerli ekip-

manla üretilen Türksat 6A'yı hizmete
alarak, Türkiye'yi haberleşme uydusu
tasarlayıp üretebilen dünyadaki 11
ülke arasına taşıdıklarını ifade eden
Uraloğlu, "Sayın Cumhurbaşkanımı-
zın vizyonuyla şekillenen, ülkemizin
mühendisliğinin, emeğinin ve viz-
yonunun uzaya kazınmış bir müh-
rüdür." diye konuştu. » Sayfa 5’te

Vatikan, Katoliklerin ruhani lideri
ve Vatikan Devlet Başkanı Papa
Franciscus'un yerel saatle 07.35'te
(TSİ 08.35) 88 yaşında hayatını
kaybettiğini bildirdi. Şubat ve mart
aylarında geçirdiği çift taraflı zatürre
sebebiyle 38 gün boyunca Roma'daki
Gemelli Hastanesi'nde tedavi gör-
dükten sonra 23 Mart'ta taburcu
edilen Papa Franciscus, bir süredir
nekahet dönemindeydi. » Sayfa 4’te

Türkiye Büyük Millet
Meclisi Başkanı Kurtul-
muş, TRT 47. Uluslar-
arası 23 Nisan Çocuk
Şenliği kapsamında 30
ülkeden gelen dünya
çocuklarını, TBMM Tö-
ren Salonu'nda kabul
etti. Numan Kurtulmuş,
23 Nisan'ın, Türkiye'nin
en önemli resmi bay-
ramlarından biri oldu-
ğunu vurguladı. Gazi
Mustafa Kemal Atatürk
ve Cumhuriyet'in kuru-
cularının, bağımsızlığın
kazanıldığı, devletin ku-
rulduğu ve TBMM'nin
açıldığı 23 Nisan'ı, ço-

cuk bayramı ilan etti-
ğini hatırlatan Kurtul-
muş, çocuk bayramını
resmi bayram olarak
kutlayan tek ülkenin
Türkiye olduğunu dile
getirdi. TBMM Başkanı
Kurtulmuş, 23 Nisan'ın,
dünya çocuklarının bu-

luşma günlerinden biri
haline geldiğini ifade
etti. TBMM Başkanı
Kurtulmuş, dünyanın
yoksul bölgelerinde aç-
lık dolayısıyla hayattan
koparılan çok sayıda
çocuk olduğunu anım-
sattı. » Sayfa 5’te

TBMM Başkanı Kurtulmuş, dünya çocuklarını kabul etti

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Küresel sistemde
hak ettiğimiz yere gelmeye çok yakınız

Türkiye gıdada ‘stratejik
stok merkezi’ olma yolunda

Uraloğlu: Haberleşme uydularımızın yedinci
serilerinin hazırlık çalışmalarına da başladık

» Sayfa 2’de

15 bin sözleşmeli öğretmen
alımı için başvurular başladı

Sakarya Gaz Sahası’nda günlük üretim 9,5 milyon metreküpe ulaştı
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Al-
parslan Bayraktar, Sakarya Gaz Sa-
hası'nda günlük 9,5 milyon metreküp
üretime ulaşılarak ilk fazın tamam-
landığını bildirdi. Bakanlıktan yapılan
açıklamaya göre, Sakarya Gaz Sa-
hası'nda 2028'de günlük üretimin
40 milyon metreküpe çıkması ve
tüm hanelerin doğal gaz ihtiyaçları-
nın Sakarya Gaz Sahası'ndan karşı-
lanması hedefleniyor. » Sayfa 6’da

“Geçmişi kontrol eden geleceği kont-
rol eder, şimdiki zamanı kontrol eden
geçmişi kontrol eder.” George Or-
well’in “1984” adlı romanı bu sözlerle
başlar. 1949 yılında yazdığı bu ro-
manla Orwell okurlarını şaşırtmıştı.

Muktesebat
ve Yapay Zeka

EKREM ERGÜDER » 3’te 
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Ataşehir ikinci kent bostanında 
6 ay boyunca tarım yapılacak
Ataşehir Belediyesi’nin doğayla uyum-
lu, sürdürülebilir ve sağlıklı bir kent
yaşamını desteklemek amacıyla ha-
yata geçirdiği Mevlana Kent Bostanı,
20 Nisan Pazar günü düzenlenen tö-
renle açıldı. Kurayla yapılan çekilişte
6 ay boyunca şehrin ortasında tarım
yapma fırsatını elde eden 165 ailenin
kendi sebzelerini yetiştirebileceği yeni
bostanın açılışına Ataşehir Belediye
Başkanı Onursal Adıgüzel ve çok sa-
yıda vatandaş katıldı. Açılışta bostanın
ilk fideleri de toprakla buluşturuldu.
Doğayla iç içe bir alan oluşturmak
amacıyla kent bostanlarını artırmayı
amaçlayan Ataşehir Belediyesi, ikinci
kent bostanını Mevlana Mahallesi’nde
hayata geçirdi. Yoğun katılımla ger-
çekleşen açılışta, Ataşehir Belediye
Başkanı Onursal Adıgüzel’e yeni bos-
tanın hak sahipleri ile çok sayıda
Ataşehirli eşlik etti.  Kent yaşamında;
doğayla bağ kurma, organik tarımı
teşvik etme ve komşuluk ilişkilerini
güçlendirme amacıyla başlatılan Kent
Bostanları Projesi, ilk olarak Barbaros
Mahallesi’nde hayata geçirilmişti. 
Kent bostanlarının ikinci durağı olan

Mevlana Mahallesi Kent Bostanı için
kurayla yapılan çekiliş sonrası 165
hak sahibi belirlenirken, her iki bos-
tanda şimdiye kadar ise 525 aile 6
ay boyunca şehrin ortasında kendi
sebzelerini ekip biçme fırsatını ya-
kalamış oldu. Geçtiğimiz yıl Kent
Bostanı projesinin ilkini Barbaros
Mahallesi’nde hayata geçirdiklerini
de hatırlatan Adıgüzel konuşmasına
şu sözlerle devam etti:  “180 Ataşehirli
komşumuz kendilerine tahsis ettiğimiz
alanlarda aileleriyle birlikte 6 ay bo-
yunca toprakla buluşup kendi seb-
zelerini ekip biçme ve tatma fırsatı
buldu. Benim de yakından takip et-
tiğim ve her ziyaret ettiğimde gör-
düğüm tablo karşısında çok mutlu
olduğum bir süreçti. Hasat edilen
ürünlerin yemeğe dönüşme serüve-
nine tanıklık ederken, misafir edilerek
hazırlanan sofralarda bu ürünleri ta-
darken yaşadığım sevinci ise sizlere
anlatamam. Artık bu bostanlarla bir-
likte bostan komşuluğu da ortaya
çıktı. Burada komşularımız ekip bi-
çerken deneyimlerini de birbirlerine
aktaracaklar.” lHABER MERKEZİ

Çekmeköy’de bulunan Park Of İs-
tanbul Hayvanat Bahçesi ve Rehabi-
litasyon Merkezi’nin sevimli kaplanları
Kimbo ve Çilek’in 6. yaş günlerini
coşkulu bir etkinlikle kutlandı. Ziya-
retçilerin yoğun ilgi gösterdiği doğum
günü organizasyonunda, kaplanların
beslenme anı ilk kez halka açık
şekilde gerçekleştirildi. Çekmeköy’de
bulunan Park Of İstanbul Hayvanat
Bahçesi ve Rehabilitasyon Merke-
zi’nde kaplan Kimbo ve Çilek’e yaş
günü sürprizi yapıldı. 20 Nisan Pazar
günü düzenlenen doğum günü et-
kinliğinde, Kimbo ve Çilek 6. yaşına
girdi. Hayvanat bahçesi yetkilileri
tarafından Kimbo ve Çilek’e ait olan
alan, balon ve ’İyi ki doğdun’ yazıla-
rıyla süsledi. Günlük yaklaşık 30 kilo
etle beslenen kapların beslenme
anları ilk kez ziyaretçilere açık şekilde
gerçekleştirildi. Ziyaretçiler kaplan-
ların doğum günü organizasyonuna
yoğun ilgi gösterdi.  Etkinlik boyunca
çocuklara yönelik bilgilendirici ve
eğlenceli aktiviteler de düzenlendi.
Etkinliğe katılan ziyaretçilerden Ka-
melya Gerçek, "İlk defa geliyoruz.
Oğlum çok heyecanlı. Kaplanın do-
ğum gününü görebilmek için yaklaşık
bir saattir bekliyoruz. Beylikdüzü’nden
geldik. Bence görülmeye değer bir
ortam, çocuklarımızla birlikte bu am-
biyansın tadını çıkarmalıyız." dedi.
Mert Demir isimli bir diğer ziyaretçi
ise, "Hava güzel olunca oğlumuzu
getirdik. Anonsla kaplanların doğum
günü kutlamasının yapılacağını duy-
duk. Merakla bekliyoruz. Sanırım
birazdan et verecekler. Arka tarafta
büyük bir kalabalık var. Etkinliği çok
beğendik, çocuklar için keyifli bir
gün oldu." ifadelerini kullandı. Park
Of İstanbul Hayvanat Bahçesi ve Re-
habilitasyon Merkezi Yönetim Kurulu
Başkanı Burak Memişoğlu, "Kaplan-
larımız Kimbo ve Çilek’in 6. yaş günü
etkinliğini gerçekleştirdik. Bekledi-
ğimizin çok üzerinde bir katılım
oldu. Türkiye’nin farklı illerinden ve
yurt dışından gelen ziyaretçilerimiz
vardı. Çocuklarımızın hayvanlara
olan ilgisini artırmak, onları doğayla
buluşturmak adına bu tür etkinliklere
önem veriyoruz. Kimbo ve Çilek
hala çocuk gibi davranıyor. Yavru
ayımız Silva ile aralarındaki bağ da
dünyada benzeri olmayan bir dostluk
örneği" dedi. lİSTANBUL-İHA

icle Nehri'nden
beslenen ve kentin
"oksijen deposu"

olan Hevsel Bahçeleri'nde ekilen
tarımsal ürünlerinin yanı sıra
ilkbaharda doğal olarak heliz
otu, yabani sarımsak, sirim, gu-
lik, tort, ebegümeci, hardal otu,
kuzukulağı, ısırgan otu, yarpuz,
kenger ve çiriş otu da yetişiyor.
Kadim kentin mutfağında ya-
pılan yemekleri yaşatmak ve
gelecek nesillere aktarmak için
çalışmalar yürüten Yenişehir
Halk Eğitimi Merkezi Yiyecek
ve İçecek Hizmetleri Bölümünde
görevli usta öğreticiler ve kur-
siyerler de Hevsel Bahçeleri'ni
gezerek bu otları topluyor. Ka-
dınların topladığı otlar, gele-
neksel Diyarbakır mutfağında
yer alan yoğurt, pirinç, bulgur,
yumurta, buğday unu, su, tuz,
tereyağı, otlar ve üzüm pekmezi

kullanılarak hazırlanan ve halk
arasında "ayran aşı" olarak bili-
nen mastava, ekmek (ısırgan
otlu tam buğday ekmeği), ıs-
panak ve diğer malzemelerle
hazırlanan borani, sarma, kabak,
taze otlar ve yöresel peynirle
yapılan mücver, kemikli et veya
tavukla soğan ve ot katılarak
pişirilen gırık gibi yemeklerde
kullanılıyor. Yenişehir Halk Eği-
timi Merkezi Yiyecek ve İçecek
Hizmetleri Eğitmeni Derya Ak-
dağ Aykaç, Hevsel Bahçeleri'nde
toplanan otların her birinin şifa
kaynağı olduğunu, bu doğal
ürünleri mutfaklarında değer-
lendirmekten mutluluk duy-
duklarını söyledi. Toplanan bit-
kilerin doğru şekilde tanınma-
sının önemine dikkati çeken
Aykaç, "Bazı otlar yararlı gibi
görünse de yanlış toplandığında
ya da işlenmediğinde zararlı

olabiliyor. Zehirli türler ya da
dikenli yapılar nedeniyle dikkatli
olunmalı. Örneğin yılan otu,
ayrana basılmadan tüketilemez.
Her bitkinin kendine özgü bir
toplanma ve hazırlanma yön-
temi var, buna dikkat etmek
gerekiyor." dedi. Hevsel Bahçe-
leri'nde sirim otu ve ebegümeci
gibi bitkilere sıkça rastladıklarını
belirten Aykaç, bu otları farklı
gıdalarla birleştirerek çeşitli pi-
şirme teknikleriyle lezzetli ye-
meklere dönüştürdüklerini an-
lattı. Aykaç, sözlerini şöyle sür-
dürdü: "Hevsel Bahçeleri bizim
için adeta bir lezzet şöleni. Do-
ğada vakit geçirip, bu şifalı
otları toplayarak sofralarımızda
baharın renklerini yaşatıyoruz.
Her biri kendine has aromaya
sahip olan bu endemik bitkilerle
sofralarımıza zenginlik katıyo-
ruz. Yeni nesle özellikle sağlıklı

yiyecekler konusunda destek
olmaya çalışıyoruz. Baharın ge-
lişiyle sofralarımız bir renk cüm-
büşüne dönüşüyor. Büyükleri-
mizin yaptığı güzel yemekleri
yeniden canlandırıyor, öğren-
cilerimizle birlikte hazırlıyor ve
aileleriyle buluşturmalarına im-
kan tanıyoruz. Hevsel Bahçele-
ri'nin verimli topraklarında ye-
tişen bitkiler sağlık açısından
birçok fayda sunuyor. Yarpuz,
C vitamini bakımından oldukça
zengin ve değerli bir ürün. Ken-
ger, diş sağlığı ve sindirim sistemi
açısından yararlı. Kökü, gövdesi
ve çekirdeğiyle ayrı ayrı faydalar
içeriyor."

Bu çalışmalarla unutulmaya
yüz tutmuş tariflerin yeniden
hayat bulduğunu dile getiren
Aykaç, 10 çeşit ottan yaklaşık
25 farklı yemek elde edebildik-
lerini anlattı. Otları yumurta,

bulgur, un ile birleştirdiklerini
belirten Aykaç, "Bu otları diğer
tarım ürünleriyle harmanlayarak
her biri ayrı bir tat ve sunum
oluşturacak şekilde değerlendi-
riyoruz. Bu da sofralarımıza çe-
şitlilik ve sağlık kazandırıyor."
ifadelerini kullandı. Kursiyerler-
den Dilan Özgan, topladıkları ot-
ları evde ve merkezde değerlen-
direrek yemekler yaptıklarını söy-
ledi. "Gulik otundan bulgur pilavı
çok lezzetli oluyor. Başka otlar
da var, onların da yemekleri çok
güzel. Ebegümecinden yumurtalı
kızartma hazırlıyoruz. Semizotu-
nu meze olarak kullanıyoruz,
ekşili çorbası da oluyor. Ken-
gerden ise hem kızartma hem
de meftune yapılıyor." diyen Öz-
gan, bu tatların unutulmaya yüz
tuttuğunu, bunları yeniden ha-
tırlatmak için çaba gösterdiklerini
kaydetti. lDİYARBAKIR-AA

D

“Küçük Ressamlar” 23 Nisan Çocuk
Sergisi Sefaköy Galeri Küp’te 
Küçükçekmece Belediyesi Se-
faköy Galeri Küp,  Güzel Sa-
natlar Akademisi resim kur-
sunda eğitim alan 155 öğren-
cinin dünyaca ünlü ressam-
lardan ilham alarak oluştur-
duğu ‘Küçük Ressamlar’ 23
Nisan adlı sergiye ev sahipliği
yaptı. Sergi açılışı öncesi Kü-
çükçekmece Belediye Başkanı
Kemal Çebi’nin de katılımıyla
sergide eseri yer alan öğrenciler
ve vatandaşlar bando takımı
eşliğinde 23 Nisan Ulusal Ege-
menlik ve Çocuk Bayramı’nı
kutladı. Ayrıca sergide eseri
yer alan 7- 12 yaş arasındaki
çocuklar, ilham aldıkları sa-
natçıları kostümlerle, mimik-
lerle canlandırdı. Tüm çocuk-
ların 23 Nisan Ulusal Egemen-
lik ve Çocuk Bayramı’nı kut-
layan Küçükçekmece Belediye
Başkanı Kemal Çebi, ‘’Çocuk-
larımızın hayal gücünü ve 23
Nisan Ulusal Egemenlik ve Ço-
cuk Bayramı coşkusunu, sa-
natla buluşturduğumuz bu an-

lamlı serginin açılışına hoş gel-
diniz. Güzel Sanatlar Akade-
mimiz tarafından hayata ge-
çirilen “Rengini Bul” eğitim-
leriyle çocuklarımız, büyük
ustalardan ilham alarak fır-
çalarla hayallerini tuvale ta-
şıdı. Bu anlamda her eseri
çok kıymetli buluyorum. Bu
güzel serginin ortaya çıkma-
sında emeği geçen tüm ço-
cuklarımıza, eğitmenlerimize
ve ailelerine teşekkür ediyo-
rum. Hepinizi, 23 Nisan’da
Fevziçakmak Meydanı’na ve
kültür merkezlerimizde dü-
zenleyeceğimiz Çocuk Şenlik-
lerine davet ediyorum’’ dedi.
Sergide eseri yer alan çocuk-
lardan Mina Sezgi Kuğuoğlu,
‘’Sergi için suluboyayla bir
kuğu yaptım ve bugün Frida
Kahlo oldum. Sergi açılışı ön-
cesinde yapılan kutlamada
çok eğlendim. Uzun zamandır
resim çiziyorum ve renkli bo-
yalarla çalışmayı çok seviyorum.’
dedi. lHABER MERKEZİ

İstanbul'da yerli ve yabancı
turistlerin ziyaret ettiği Emir-
gan, Gülhane, Sultanahmet
Meydanı, Göztepe 60. Yıl Par-
kı ile Hidiv Korusu 7 milyon
780 bin lale ve soğanlı bit-
kiyle donatıldı. İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi (İBB) Park
ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı
ile İBB Kültür'ün çalışmala-
rıyla 19-20 Nisan'ı kapsayan
"Lale Bayramı"nda kentin

önemli noktalarına renkli la-
leler ekildi. Ayrıca Emirgan
Korusu, Göztepe 60. Yıl Parkı
ve Gülhane Korusu'nda dü-
zenlenen etkinliklerde ziya-
retçilere İBB Bandosu ile İBB
Oda Müziği tarafından trio
dinletisi sunuluyor. Etkinlik-
lerde akrobasi, yüz boyama,
palyaço, sihirbaz, uzun bacak
ve jonglör gibi çeşitli etkin-
likler de yapılıyor. Bazı va-

tandaşlar, güneşli geçen pazar
gününü Sarıyer'deki Emirgan
Korusu'nda geçirdi. Korunun
birçok noktasında farklı fi-
gürleri simgeleyen rengarenk
lalelerin önünde sıraya gi-
ren ziyaretçiler, hatıra fo-
toğrafı çektirdi. Koruya ai-
leleriyle birlikte gelen bazı
ziyaretçilerin ise park ve
yeşil alanlarda dinlendikleri
gözlendi. lİSTANBUL-AA

Kadıköy’de 23 Nisan şenliği
Kadıköy Belediyesi, 23 Nisan’da
ilçeyi çocuklar için bayram yerine
çevirecek. Belediye, Mustafa Ke-
mal Atatürk’ün çocuklara ar-
mağan ettiği 23 Nisan Ulusal
Egemenlik ve Çocuk Bayramı
nedeniyle çocuklar için renkli,
eğitici ve eğlenceli birçok etkinlik
düzenliyor. Kutlamalar, Selami-
çeşme Özgürlük Parkı, Yoğurtçu
Parkı, Sahrayıcedit 23 Nisan
Parkı ve Fikirtepe Şehit Jandar-
ma Er Çağlar Mengü Parkı’nda
eş zamanlı olarak gerçekleştiri-
lecek. Her parkta çocuklar için
birbirinden eğlenceli atölyeler,
sahne gösterileri, dans aktiviteleri
ve bilimsel deney alanları ku-
rulacak. Ayrıca İstanbul Oyuncak
Müzesi’nde de sergi, oyunlar,
gösteriler ve doyasıya müzik ço-
cukları bekliyor olacak. Etkin-
likler 13.00 - 18.00 saatleri ara-
sında devam edecek. Kadıköy
Belediyesi tarafından hazırlanan
atölyelerde çocuklar; yüz boya-
ma, kil çalışması, çanta yapımı,
maske ve bez çanta boyama,

origami, robotik uygulamalar
gibi birçok sanatsal ve eğitsel
çalışmaya katılabilecek. Hem
eğlenip hem öğrenebilecekleri
bu atölyelerle çocukların el be-
cerileri ve hayal güçleri destek-
lenecek. Çevre ve Sürdürülebi-
lirlik Atölyesi, Tohum Topu Atöl-
yesi gibi atölyelerde çocuklara
doğa sevgisi ve farkındalığı an-
latılacak. Renkli deneylerle ço-
cuklara bilimin ne kadar eğlen-
celi olabileceği gösterilecek. Ro-
botik ve kodlama alanlarında
da çocuklara özel uygulamalar
yer alacak. 23 Nisan’da park-
lardaki sahne programları da
çok renkli ve çeşitli. Dört parkta
da gün boyunca zumba kids,
bubble show, illüzyon gösterileri,
tiyatro oyunları ve dans göste-
rileri olacak. Etkinlikler kapsa-
mında Kadıköy Belediyesi Çocuk
Sanat Merkezi ve Gençlik Sanat
Merkezi Pop Orkestrası konser
verecek. Halis Kurtça Çocuk Sa-
nat Merkezi ekibi dans gösterisi
yapacak. lİSTANBUL-İHA

UNESCO Dünya Kültür Mirası Listesi'nde yer alan, 8 bin yıldır kesintisiz tarımın yapıldığı Diyarba-
kır Hevsel Bahçeleri'nde doğal olarak yetişen otlar, Diyarbakır mutfağında lezzete dönüşüyor.

8 bin yıllık Hevsel Bahçeleri’nde toplanan otlar
Diyarbakır mutfağında lezzete dönüşüyor

İstanbul’un turistik mekanları 7 milyonu aşkın laleyle süslendi
Çekmeköy Hayvanat
Bahçesi’nde kaplan Kimbo ve
Çilek’e 6. yaş günü sürprizi
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Milli Eğitim Bakanlığınca (MEB),
15 bin sözleşmeli öğretmen alı-
mına ilişkin başvurular alınmaya
başlandı.  MEB'in  yayımladığı,
15 bin sözleşmeli öğretmenliğe
başvuru duyurusuna göre, bugün
başlayan ve 5 Mayıs saat 16.00'ya
kadar sürecek başvuruların ar-
dından  sözlü  sınava  katılmaya
hak kazanan adaylar, 7 Mayıs'ta
"www.meb.gov.tr"  adresinden
ilan edilecek. Sözleşmeli öğret-
menliğe atanmak üzere başvuru
işlemleri,  "başvuru"  ve  "tercih
başvurusu" olmak üzere iki aşa-
mada gerçekleştirilecek. Adaylar,
ön başvurularını, "ilkatama.meb.
gov.tr"  adresindeki  elektronik
başvuru formunu doldurarak ya-
pacak.  Başvuracak  adayların,
2024'te yapılan Kamu Personel
Seçme  Sınavı'nda,  KPSSP10,
KPSSP121 ve KPSSP120'den 50

ve üzerinde puan alması gere-
kiyor. Adaylar, Türkçe, İlköğretim
Matematik, Fen Bilimleri, Sosyal
Bilgiler, Türk Dili ve Edebiyatı,
Tarih, Coğrafya, Matematik, Fi-
zik, Kimya, Biyoloji, Din Kültürü
ve Ahlak Bilgisi, İngilizce, Reh-
berlik,  Okul  Öncesi,  Sınıf  Öğ-
retmenliği,  Beden  Eğitimi  ve
İmam Hatip Lisesi Meslek Ders-
leri alanlarına KPSSP121 puan

türünden, Almanca, Arapça ve
Rusça alanlarına KPSSP120 puan
türünden,  diğer  alanlara  ise
KPSSP10 puan türünden 50 ve
üzerinde  puan  almış  olmaları
durumunda başvuruda buluna-
bilecek ve bu kapsamda başvu-
rular, KPSS puan üstünlüğü esa-
sına göre değerlendirilecek.
Sözlü sınav merkezleri atama

alanlarına göre belirleneceğinden

adaylardan sözlü sınav merkezi
için  ayrıca  tercih  alınmayacak.
Adayların sözlü sınava alınacağı
sınav  merkezi  ile  tarihi,  MEB
Ölçme, Değerlendirme ve Sınav
Hizmetleri Genel Müdürlüğü ta-
rafından duyurulacak.
En fazla atama
yapılacak ilk 5 branş
15 bin sözleşmeli öğretmen

alımına  ilişkin  branş  bazında
kontenjan dağılımına göre, en
fazla  atama  yapılacak  ilk  5
branş sırasıyla 4 bin 378 kon-
tenjanla  sınıf  öğretmenliği,  3
bin 87 kontenjanla özel eğitim
öğretmenliği, 1802 kontenjanla
din kültürü ve ahlak bilgisi öğ-
retmenliği,  1321  kontenjanla
okul öncesi öğretmenliği ve 757
kontenjanla İngilizce öğretmen-
liği oldu. lANKARA-AA

“Geçmişi kontrol eden gelece-
ği kontrol eder, şimdiki za-
manı kontrol eden geçmişi

kontrol eder.”
George  Orwell’in  “1984”  adlı
romanı bu sözlerle başlar. 1949
yılında yazdığı bu romanla Or-
well  okurlarını  şaşırtmıştı. Hiç
kimse böylesine ütopik, distopik
ve kabus sayılabilecek bir eser
beklemiyordu. O yıllarda gele-
ceğe dönük bir projeksiyon yap-
mak bile  insanların aklına gel-
miyordu.
1984’ü okuduğumda takvim-

ler henüz 1984 yılını göstermi-
yordu. Az bir zaman kaldı, acaba
romanda anlatılanlar gerçekleşir
mi demiştim. Olayları siyasi sis-
tem meselesi olarak ele alıyor,
İngiliz sosyalizmi değinmelerin-
den yola çıkarak, komünist/sos-
yalist ülkelerde yaşananlar böyle
mi acaba diye arkadaşlarla ara-
mızda konuşuyorduk. Uzun yıl-
lar sonra, şahit olduğumuz pek
çok olayın, insanların kostümleri
ve  teknolojileri  farklı  olsa  da,
muhteva olarak 1984 romanında
yaşananlarla  benzer  olacağını
nereden bilebilirdik ki. Üstelik
siyasi rejim farkı gözetmeksizin,
çok değişik politik rejimde hatta
sistemde bile geçerli olabileceği
de aklımıza asla gelmemişti.
Romanda  bahsedilecek  çok

şey var elbette, hepsini buraya
taşıyacak değilim. Genç okurlara
bu  kitabı  okumalarını  tavsiye
edelim ve  asıl  bahsetmek  iste-
diğimiz konuya dönelim.
1984  romanının  en  önemli

vurgularından birisi bilginin de-
ğiştirilebilir  ve  kurgulanabilir
olduğu gerçeğiydi. Yeni kuşak-
lara  sadece  istenilen  bilgilerin
aktarıldığı bir politik sistem söz
konusuydu. Mesela, kara listeye
giren kişiler hakkındaki bilgiler,
tüm arşivler  taranarak değişti-
riliyor, gelecekte kötü bilinmeleri
için haklarında olumsuz şeyler
yazılarak tekrar arşivleniyordu.
Bir kişi sisteme karşı suç sayılan
bir eylemde bulunduysa, hemen
hakkındaki olumlu bilgiler sili-
niyor,  kötü  bilinmesi  sağlanı-
yordu. Bütün gazete  arşivi  ye-
niden basılıp, haberler ve bilgiler
değiştirilerek arşivdeki eski sa-
yıların  yerine  farklı  içerikteki
yenisi konuluyordu. Bir günde
tüm  arşiv  bilgileri  değiştirilip
düşman olarak bilinen bir ülke-
nin  geçmişte  hep  dost  olduğu
vurgulanıyor, tersini hatırlayan-
lar hainlikle suçlanıyordu.
Kısacası müktesebat değişti-

riliyordu. Yeni kuşaklar bu kav-
ramı pek bilmez. Hem toplum-
ların, hem de kişilerin edindik-
leri  bilgilerin  birbirine  eklem-
lenen  tamamı  o  kişinin  veya
toplumun müktesebatını  oluş-
turuyor.  Toplumlar,  geçmişten
gelen  kazanımlarının  üzerine
yenilerini eklerken, geçmişteki
yaşanmışlıkların ışığında kriter-
ler oluşturup yenileri değerlen-
dirir,  filtre  ederek  içselleştiri-
yorlar. İşte 1984 romanının ka-
naatimce en  çok üzerinde du-
rulması gereken yönü de buydu.
Gerçeklerin  değiştirilmesi  ve
toplumsal hafızanın birilerinin
çıkarları doğrultusunda yok edi-
lerek, yerine bambaşka bir mük-
tesebatın yerleştirilmesi. Orwell,
bu  tür  bir  değişimin  kitleleri
çok  daha  kolay  yönetilebilir
hale getirdiğinin altını çiziyor.
Bilgiyi kurgulayan siyasi sistem,
bireylerin  gerçeklik  algılarını
da kolayca değiştirebiliyor.
Günümüzde internet ve hızla

gelişen farklı iletişim mecraları
da bu işe yaramıyor mu? İnsan-
ların görüntüleri alınarak, sesleri
yapay zeka ile taklit edilebiliyor
ve  hiç  söylemedikleri  sözleri
söylemiş gibi  kurgulanabiliyor.
Yapay zeka denilince, öncelikle
üretim ilişkilerinde insan haya-
tını etkileyeceği, pek çok insanın
işsiz  kalabileceği  konusu  ele
alınmaya  devam  ediliyor.  Evet

bu ve buna benzer sorunlar el-
bette yaşanacak. Ama yapay ze-
kanın giderek tüm bilgi kaynak-
larının yerini alacağı konusuna
nedense pek dikkat çekilmiyor.
Gençler bilgi ararken, hatta ilk-
okul  çocukları  bile  ödevlerini
yaparken  artık  yapay  zekadan
faydalanıyorlar. Yapay zeka genç
kuşaklara sunduğu bilgileri der-
lerken  hangi  kaynakları  kulla-
nıyor sizce?
Gözden  kaçan  önemli  bir

konu var. Yapay zeka, bireylere
bilgi  derleme  ve  bir  konunun
değişik veçhelerini ortaya koyma
gibi  hizmetler  verirken,  diğer
yandan da toplumlar için mük-
tesebat oluşturuyor. İşte ülkelerin
kendilerine ait yapay zeka oluş-
turma çabalarının arkasında bu
önemli konu da var. Mesela ge-
çenlerde  gördük  ki  Çin,  kendi
yapay  zeka  botunu  geliştirme
çalışmalarına  çoktan  başlamış
ve  hiç  beklenmedik  bir  anda
ücretsiz  olarak  hizmete  sunu-
verdi. Bu girişim aslında, kapi-
talistlerin oluşturduğu bir dünya
müktesebatına alternatif olacak
sosyalist bir dünya algısı sunmak
anlamına geliyordu. Dünya ta-
rihinin, hatta insanlığın tümüne
ait  antropolojik  ve  sosyolojik
verilerin, toplumlara ve gelecek
nesillere, sosyalist bir gözle de-
ğerlendirilmiş  halinin  aktarıl-
ması.  Çünkü  çok  iyi  biliyorlar
ki  yapay  zeka,  tıpkı  1984  ro-
manında değiştirilen gazete ar-
şivleri gibi, seçilmiş bilgileri in-
sanlara sunacak ve gelecekteki
kuşakların algılarını belli yerlerin
istediği şekilde oluşturabilecek
bir güce sahip olacak. Bu yüzden
George Orwell, “geçmişi kontrol
eden geleceği kontrol eder, şim-
diki zamanı kontrol eden geçmişi
kontrol eder.” demişti. Algı sa-
vaşlarının  temelinde  bilginin
kurgulanması  var.  Yanlış  bilgi-
lerle, gerçeğe çok yakın üretilmiş
görsel ve işitsel materyalleri kur-
gulayıp birleştirerek, bambaşka
bir tarih yazmak, paradigmaları
değiştirmek mümkün. Tarihi de-
ğiştirdiğinizde ise toplumları is-
tediğiniz  şekilde  inşaa  edebili-
yorsunuz. Sevgilerini, nefretle-
rini, doğrularını ve yanlışlarını
belirleyecek hale geliyorsunuz.
Yapay zeka, insanlığı formatla-
mak üzere geliştiriliyor. Bu defa
durum çok farklı. Geçmişte yeni
kurulan devletlerin, değişen re-
jimlerin, savaşları kazananların
kendisinden  öncekileri  kötüle-
diğini ve kendisini kabul ettir-
mek için toplumların gerçeklik
algısını değiştirdiğini görmüştük,
ama bu defa tüm insanlığın ger-
çeklik algısını değiştirmeye ge-
liyorlar.
Dünya üzerindeki sömürgen

güçlerin  medyalarıyla,  sinema
filmleriyle, hatta müzik albüm-
leriyle geçmişe ait bilgilerin zi-
hinlerdeki algısını değiştirme ve
yeni  gündemler  oluşturma  ça-
baları  ortada.  Katilleri masum
melekler, masumları da eli kanlı
canavarlar  gibi  gösterdiklerini
çok gördük. Asya ve Afrika halk-
larına sömürgeciliklerini medya
ve eğitim araçlarıyla meşru kabul
ettirip,  ülkelerin  istikrarsızlaş-
tırılması için geliştirdikleri yön-
temleri  de  demokrasinin  ana
unsurları gibi kabul ettirdiklerini
de biliyoruz. Bütün bunlar ger-
çekleri değiştirip, bilgiyi kurgu-
layarak  insanlara  bir  illüzyon
sunma  konusundaki  başarıla-
rından kaynaklanıyor. Şimdi bu
iş için yeni bir oyuncak ürettiler,
yapay zekanın işlerini kolaylaş-
tıracağını zannediyorlar.
Ancak  unuttukları  önemli

bir şey var. Gerçekler, zamanı
geldiğinde  ortaya  çıkmak  ve
bilinmek gibi bir özelliğe sahip.
Değiştirmeye  çalıştıkları  ger-
çekler  onların malı  değil,  bil-
ginin bir sahibi var. O yüzden
insanlık adına umutsuz olma-
yacağız, asla.

Son günlerde etkili olan ya-
ğışlarla beraber İstanbul’un
su ihtiyacını karşılayan Ka-
zandere ve Papuçdere ba-
rajlarının doluluk oranları
yüzde 100 seviyesine yak-
laştı.  Hava  sıcaklıklarının
mevsim normallerinin üze-
rinde seyretmesi İstanbul’u
destekleyen  barajların  se-
viyelerini düşürmüştü. Son
zamanlarda etkili yağışlarla
birlikte  doluluk  oranları
artış  gösterdi. Geçen  sene
kış aylarında doluluk oranı
yüzde 10 seviyelerinin altına
düşen Kazandere Barajı bu-
gün itibarıyla yüzde 97.32
olarak  ölçülürken,  Papuç-
dere Barajı da 96.07 sevi-
yelerine ulaştı. İSKİ’nin son

verilerine  göre  İstanbul’u
destekleyen barajların do-
luluk oranları Ömerli Barajı
yüzde 94.17, Papuçdere Ba-
rajı yüzde 96.07, Sazlıdere
Barajı yüzde 58.73, Büyük-
çekmece  Barajı  yüzde
72.99, Alibeyköy Barajı yüz-
de 64.13, Terkos Barajı yüz-
de 81.17, Kazandere Barajı
yüzde 97.32, Elmalı Barajı
yüzde 95.94, Darlık Barajı
yüzde 81.59, Istrancalar Ba-
rajı yüzde 87.66 olarak öl-
çüldü. Böylelikle İstanbul’un
su ihtiyacını karşılayan 10
barajın doluluk oranı geç-
tiğimiz  yıl  kasım  ayında
yüzde 28.24 iken son veri-
lere göre yüzde 81.93’e yük-
seldi. lİSTANBUL-İHA

İstanbul’da kaçakçılık operasyonunda
400 milyon liralık ilaç ele geçirildi

Son yağışlar İstanbul’u destekleyen
barajların seviyesini yükseltti
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elecek hafta yapıla-
cak IV. Tarım Orman
Şurası  kapsamında

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM)
Dış Ticaret Kompleksi'nde "Tarım
Diplomasisi Atölyesi" düzenlendi.
Etkinlik kapsamında gerçekleşti-
rilen "Günümüz Dünyasında Tarım
Diplomasisi" başlıklı özel oturum-
da soruları yanıtlayan Bakan Yu-
maklı, tarım diplomasisin önemine
ilişkin görüşlerini paylaştı. Gelecek
hafta düzenlenecek IV. Tarım Or-
man  Şurası'nın  önemine  işaret
eden Yumaklı, şurayı sadece bu-
günün ya da yarının değil gelecek
50 yılların perspektifini vermesi
amacıyla düzenlediklerini söyledi.
Yumaklı, IV. Tarım Orman Şurası
öncesi  düzenledikleri  bugünkü
etkinlikle  tarımın diplomasi  yö-
nünü  vurgulamak  istediklerini
kaydederek, gıdanın aynı zaman-
da ülkelerin diplomatik bakışlarını
da değiştirdiğini, dünyada farklı
boyutlarda çıkan krizlerin hemen
ardından  gıda  arz  güvenliğinin
ve üretimde yeterliliğin gündeme
geldiğini anlattı. Bugünün dün-
yasının çok bilinmeyenli bir den-
klemi getirdiğini, gıda güvenliğinin
ülkelerin birbirleriyle bu anlam-
daki etkileşimini doğrudan etki-
lediğini dile getiren Yumaklı, söz-
lerini  şöyle  sürdürdü:  "Türkiye
olarak biz elbette tarım diploma-

sisini stratejik bir dış politika aracı
olarak  görüyoruz.  Neden  bunu
çok  net  bir  şekilde  söylüyoruz?
Ülkemizin  coğrafi  konumu,  ag-
roekonomik çeşitliliğimiz ve çok
taraflı platformlardaki Türkiye'nin
rolü bize bu anlamda önemli so-
rumluluklar da yüklemiş durum-
da. Uluslararası kuruluşlarla çok
ciddi  iş  birliklerimiz  var.  Küçük
işletmelerin  desteklenmesinden
iklim dirençli tarım uygulamala-
rının yaygınlaştırılmasına ve suyun
verimli kullanılmasına kadar ortak
çözümler geliştirilmeye çalışılıyor.
Sadece kendi ülkemiz için değil
aynı zamanda uluslararası part-
nerlerimizle yürüttüğümüz çalış-
malar." Bakan Yumaklı, G20, Bir-
leşmiş Milletler (BM) Gıda ve Ta-
rım Örgütü (FAO) ve İslam İşbirliği
Teşkilatı gibi pek çok uluslararası
kuruluşla tarımla ilgili vizyonlarını
paylaşmaya devam ettiklerini be-
lirterek,  Türkiye'nin  bölgesel  ve

uluslararası  kuruluşlardaki  aktif
rolünün tarım diplomasi alanında
da yoğun bir şekilde kullanıldığını
vurguladı. Yumaklı, "Balkanlardan
Afrika'ya, ABD'den Uzak Asya'ya
kadar  birçok  bölgede  çeşitli  ül-
kelerle ikili işbirliği, teknik destek
talepleri, bilgi ve tecrübe payla-
şımları devam ediyor. Dolayısıyla
Türkiye'nin bütün uluslararası te-
maslarında tarım ve gıda konusu
mutlaka ama mutlaka önemli bir
başlık olarak duruyor." diye ko-
nuştu. Gıda güvenliği, iklim uyu-
mu, çölleşmeyle mücadele ve su
yönetimi konularında da bilgi ve
tecrübe paylaşımının her zaman-
kinden çok daha fazla gündeme
geldiğini  ve  geleceğini  anlatan
Yumaklı, Türkiye'nin bu manada
hem coğrafi konumu hem de sa-
hip  olduğu  değerler  anlamında
etkili bir aktör olduğunun altını
çizdi. Türkiye'nin 2023 rakamla-
rına göre tarımsal hasılada Avru-

pa'da birinci, dünyada da ilk 10
ülke arasında yer aldığını dile ge-
tiren Yumaklı, "Dolayısıyla bir de
bunun üzerine yaklaşık 32,6 mil-
yar dolarlık ihracatı da koyarsak
üzerine  doğrudan  tarım  diplo-
masisinin aslında fiili olarak uy-
gulandığını  ve  hayata  geçtiğini
söylemek  isterim.  Bu  rakamlar
bile tek başına aslında bunun al-
tının çok ciddi bir şekilde Türkiye
tarafından doldurulduğunu gös-
teriyor." ifadelerini kullandı. Tarım
ve Orman Bakanı Yumaklı, Tür-
kiye'nin tarım konusundaki stra-
tejik önemine işaret ederek, açık-
lamalarını şöyle sürdürdü: "Yakın
zamanda Dünya Gıda Programı
(WFP)  bize  Türkiye'yi  bölgesel
ve  küresel  bazda  gıda  stokları
için  bir  'stratejik  stok  merkezi'
olarak konumlandırma talebiyle
geldi. Biz de Dışişleri Bakanlığı-
mızla  Türkiye'nin  stratejik  stok
merkezi olma konusunu istişare
ettik. Bütün değerlendirmeler ta-
mamlanmış  durumda.  Sayın
Cumhurbaşkanımızın da destek-
leriyle inşallah ülkemizin stratejik
stok merkezi olarak konumlan-
masını  bekliyoruz.  Türkiye'nin
bugüne kadarki bu alandaki et-
kinliğini aynı zamanda kurumsal
bir yapıya döndürmekle ilgili ça-
lışmaların olduğunu da buradan
ifade edelim." lANKARA-AA

G

İstanbul’da Ümraniye ve Fatih’te
düzenlenen operasyonda, bir kıs-
mı Türkiye’ye kaçak yollarla so-
kulan aralarında kanser, diyabet,
doğum kontrol ve egzama gibi
ilaçların  da  dahil  olduğu  256
bin 360 ilaç ele geçirildi. Emniyet
ekipleri tarafından yapılan teknik
ve  fiziki  takibin ardından Fatih
ve  Ümraniye’de  belirlenen  ad-
reslere düzenlenen operasyonda,
kaçak olduğu belirlenen 256 bin
360 adet kanser, diyabet, epilepsi,
doğum kontrol, KOAH ve egzama
ilacı  ele  geçirilirken,  3  şüpheli
de yakalandı. Yurt dışından yasa
dışı yollarla ilaç kaçakçılığı yapan
suç organizasyonunu deşifre eden
emniyet ekipleri, kaçak yollarla
ülkeye getirilen ve merdiven altı
imalathanelerde üretilen ilaçların,
şebeke üyeleri  tarafından piya-

saya sürüleceğini saptadı. Büyük
bir vurguna hazırlanan kaçakçı-
lardan ele geçirilen ilaçların piyasa
değerinin 400 milyon lirayı bul-
duğu öğrenildi. Gözaltına alınan
3 şüpheli emniyetteki işlemlerinin
ardından  adli  makamlara  sevk
edildi. İstanbul’da kaçakçılık ope-
rasyonunda  400  milyon  liralık
ilaç ele geçirildi İthalatı yalnızca
hasta bilgilerine göre sipariş edi-
lebilen özel ilaçlar Zanlıların 2’sinin
tutuklandığı ve 1 şüphelinin adli
kontrol şartıyla serbest bırakıldığı
öğrenilirken, ilaçların ithalatı yal-
nızca hasta bilgileri kullanılarak
sipariş edilebilen özel ilaçlardan
olduğu ortaya çıktı. Öte yandan
ele  geçirilen  kaçak  ilaçlar,  İs-
tanbul Emniyet Müdürlüğü’nün
Fatih’teki  Vatan  Yerleşkesinde
sergilendi. lİSTANBUL-İHA

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Dünya Gıda Programı'nın (WFP) Türkiye'yi bölgesel ve küresel bazda
gıda stokları için bir "stratejik stok merkezi" olarak konumlandırma talebiyle kendilerine geldiğini belirtti.

Dünya Gıda Programı’ndan Türkiye’yi ‘stratejik
stok merkezi’ olarak konumlandırma talebi

15 bin sözleşmeli öğretmen alımı için başvurular başladı EKREM
ERGÜDER
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DR. MENDERES KURT

ardin Artuklu Üniversitesi
Siyaset Bilimi ve Uluslararası
İlişkiler Bölümü Öğretim

Üyesi Dr. Menderes Kurt, İsrail'in yeşil
ormanlar ekolojisi stratejisiyle Filistin
topraklarını nasıl işgal ettiğini AA
Analiz için kaleme aldı.

Yerleşimci bir yapıya sahip olan
İsrail, Filistin'deki varlığını görünür
kılmak ve bölgeyi Filistinsizleştirmek
için birçok yönteme başvurmaktadır.
Bu yöntemler öncelikle Filistinlileri
yerlerinden etmek ve fiziki olarak böl-
geyi işgal etmek üzerinedir. Burada
asıl amaç, Filistin varlığının hem fiziki
hem de söylemsel anlamda silinmesidir.
Bir yerleşimci tarafından Batı Şeria'daki
bir Filistin toprağı işgal edildiğinde
öncelikle yapılan şey, o toprakta Ya-
hudilerin "tarihsel miraslarının" oldu-
ğuna dair bir söylem oluşturmaktır.
Bu söylemi fiziksel olarak kanıtlamak
amacıyla yapılan ikinci şey ise arkeolojik
sit alanı oluşturarak, işgal edilen yerin
gerçek görünümünü ve aitliğini ortadan
kaldırmaktır. İsrail, işgalini örtmek için
insanları sürme, maddi izleri yok etme,
sit alanı oluşturarak bölgeyi özel alana
çevirme gibi birçok yöntem kullanıyor
ve bu yöntemler İsrail'in kuruluşundan
beri aynı şekilde devam ediyor.
Yeşil ormanlar ekolojisi

İsrail işgalini örtmek amacıyla kul-
lanılan bir diğer yöntem ise yeşil or-
manlar ekolojisidir. Yeşil ormanlar eko-
lojisi yöntemi, İsrail'in kuruluşundan
itibaren işgal ettiği topraklara ve ye-
rinden ettiği Filistinlilere dair izleri
görünmez kılmak için kullandığı yön-
temlerden biridir. Bu yöntemle, or-
manlaştırmanın yerleşimci kolonyalist
bir ülkenin elinde nasıl bir işgal silahına

dönüştüğünü görebiliriz.
İsrail'in çevrecilik söylemi ve uygu-

lamaları, Filistin halkına yönelik sö-
mürgeci projesinin ayrılmaz bir par-
çasıdır. "Yeşil Sömürgecilik" olarak ad-
landırılan bu durum, apartheid devleti
İsrail'in, Filistin halkının izlerini ortadan
kaldırmak ve topraklarını gasbetmek
için çevreciliği nasıl araçsallaştırdığını
ortaya koymaktadır. İsrail'in, ulusal
parklar, ormanlar ve doğa rezervleri
gibi "korunan alanlar" oluşturmasının
ardında yalnızca çevreyi koruma amacı
yoktur. Aksine bu çaba 4 temel sö-
mürgeci hedefi gerçekleştirmeye yö-
nelik stratejik bir araçtır.
4 temel sömürgeci hedef

Bu hedeflerden ilki, arazi gaspını
meşrulaştırmaktır. İsrail, korunan alan-
lar ilan ederek Filistin topraklarını
kendi kontrolü altına almakta ve bu
durumu çevreyi koruma gerekçesiyle
meşrulaştırmaktadır. İsrail, bu alanları
"yeşil koloniler" olarak adlandırmakta
ve bunları Filistinlilerin yoğun olarak
yaşadığı stratejik bölgelerde yoğun-
laştırmaktadır. Örneğin Kudüs bölgesi,
işgal altındaki Batı Şeria ve Golan Te-
peleri, Güney ve Kuzey Filistin, bu yo-
ğunlaşmanın görüldüğü yerlerdir.

Hedeflerden ikincisi ise Filistinli
mültecilerin dönüşünü engellemektir.
İsrail tarafından işgal edilen alanlarda,
Filistinli mültecilerin evlerine ve top-
raklarına dönme hakları hem fiziksel
hem de sembolik olarak engellenmek-
tedir. Yeşil hat boyunca ağaç dikilmesi
ve Filistinlilerin sürüldüğü köylerin
üzerine ormanlar kurulması gibi uy-
gulamalar, mültecilerin dönüş umut-
larını zayıflatmayı ve dönüşlerini fiilen
zorlaştırmayı amaçlamaktadır.

Hedeflerden üçüncüsü ise Filistin'i

Yahudileştirmek ve tahrif etmektir (De-
historisasyon). İsrail, işgal edilen alanlar
aracılığıyla Filistin'in tarihini silmeyi,
Filistin kimliğini yok etmeyi ve İsrail
baskısına karşı direnişi bastırmayı he-
deflemektedir. "Çölü yeşillendirme"
miti kullanılarak Filistin'in tarihi ve
Filistinlilerin toprakla ilişkisi göz ardı
edilmekte, yerli olmayan ağaç türleri
dikilerek peyzaj Avrupalılaştırılmaktadır.
Boşaltılan köylerin üzerine ormanlar
dikilerek, bu köylerin varlığı ve Nakba
olayı örtbas edilmeye çalışılmaktadır.
Park tabelalarında ve tanıtım mater-
yallerinde Arapçanın eksikliği ve Filistin
tarihine yapılan sınırlı ve çarpıtılmış
atıflar da bu sürecin parçasıdır.

Hedeflerden dördüncüsü ise apart-
heid imajına yeşil badana yapmaktır
(Greenwashing). İsrail, çevrecilik söy-
lemini kullanarak uluslararası alanda
olumlu imaj çizmeye çalışmakta ve
Filistinlilere yönelik apartheid politi-
kalarını gizlemeyi amaçlamaktadır. Ya-
hudi Ulusal Fonu (JNF), bu yeşil ba-
dana sürecinde merkezi bir rol oyna-
maktadır. JNF'nin ağaç dikme faali-
yetleri ve kendisini çevreci bir sivil
toplum kuruluşu (STK) olarak tanıt-
ması, küresel kamuoyunda İsrail'in
çevreci bir ülke imajı yaratmasına kat-
kıda bulunmaktadır. JNF, aslında siyo-
nist sömürgeciliğin bir öncüsü ve uzan-
tısıdır. İsrail'in kendisini çevreci bir lider,
LGBT hakları savunucusu ve vegan dostu
olarak sunma çabaları da bu yeşil badana
stratejisinin bir parçasıdır.
Sömürgeciliğin kökleri ve JNF

İsrail'in yeşil sömürgeciliğinin kökleri,
siyonizm ve Batı çevreciliği tarihinde
kendisine yer bulmaktadır. Siyonizm,
Avrupa kökenli bir yerleşimci sömür-
geciliği projesi olarak Filistin'i hedef-

lemiş ve Filistinlileri topraklarından
sürmeyi amaçlamıştır. Batı çevreciliği
ise sömürgeci güçler tarafından kay-
nakları korumak ve sömürü düzenlerini
sürdürmek amacıyla geliştirilmiş, beyaz
üstünlüğünü, patriyarkayı ve kapita-
lizmi destekleyen bir ideoloji olarak
şekillenmiştir. Biyomerkezcilik gibi Batı
çevreciliğinin temel özellikleri, insanı
doğadan ayrı gören ve genellikle yerli
halkların haklarını göz ardı eden yak-
laşımlara yol açmıştır.

JNF, 1901 yılında siyonist hareket
tarafından Filistin topraklarını Yahudi
yerleşimi için satın almak amacıyla ku-
rulmuştur. JNF'nin kuruluş amacının
ötesinde, çevreci görünümlü faaliyet-
lerinin dahi sömürgeci bir arka plan
taşıdığı açıktır. Zira, Filistin topraklarına
ağaç dikme faaliyetleri bile o arazileri
gelecekteki Yahudi yerleşimi için "don-
durma" stratejisi olarak görülmüştür.
Bu durum, JNF'nin çevrecilik söylemini,
sömürgeci amaçlarını gizlemek için
nasıl kullandığını açıkça göstermektedir.
Nitekim JNF, geniş miktarda gasbedilmiş
araziyi bünyesine geçirip kendisini çev-
reci bir STK olarak konumlandırarak,
İsrail'in toprak gasplarına yönelik ulus-
lararası tepkileri bastırmada etkili rol
oynamıştır. Öyle ki, kuruluşundan bu
yana Filistin topraklarının büyük bölü-
münü ele geçiren JNF, zamanla 1948
Filistini'nin yüzde 93'ünü kontrol eder
hale gelmiş ve bu arazinin yüzde 80'ini
İsrail Arazi İdaresi Konseyinin diğer
üyeleriyle birlikte yönetmiştir.

JNF'nin dünya çapında dağıttığı ba-
ğış kutuları, ideolojik değişimin simgesi
olmuş, önce işgal altındaki Filistin'i
İsrail toprağı olarak gösteren haritalar
kullanılırken, zamanla Yahudi gençlerin
"toprak ıslahına" katkısını vurgulayan
çevreci görsellere yer verilmiştir. İsrail,

tüm ormanları "korunan alan" ilan
ederek bu bölgeleri sömürgeleştirme
stratejisinin parçası haline getirmiştir.
JNF ise yalnızca toprak edinmekle kal-
mayıp, siyonist sömürgeciliğin öncüsü
ve ayrılmaz unsuru olmuştur.

Filistin topraklarının sistematik dö-
nüşümü, İsrail'in kuruluşuyla başlayan
etnik temizlik ve ardından gelen yeşil
kolonizasyon politikalarıyla yakından
ilişkilidir. Nakba sırasında 531 köy yok
edilirken, 11 mahalle etnik temizliğe
uğramıştır. Bu yok edilen köylerin yak-
laşık yüzde 44'ü İsrail tarafından turizm
ve rekreasyon alanlarına, özellikle yeşil
kolonilere dönüştürülmüştür. Örneğin
Dishon, Alma, Amqa, Ayn al-Zaytun,
Qaddita ve Biriyya köyleri bugün Birya
Ormanı'nın altında kalmıştır. Ayn Hicli
köyü sembolik olarak geri kazanılmaya
çalışılırken, Müjaydil köyünde ise
JNF'nin diktiği çamlara rağmen zeytin
ağaçlarının filizlenmesi yerli direnişi
simgeliyor.

İsrail, Filistin topraklarının yüzde
78'ini işgal edip Batı Şeria ve Gazze’yi
1967'de ele geçirerek yerleşimci kolo-
nisini genişletmiş, doğa koruma adı
altında milli parklar ve rezervler ku-
rarak Kudüs, Batı Şeria, Golan Tepeleri
gibi bölgelerde demografik ve ekolojik
kuşatma stratejisi izlemiştir. Özellikle
Golan Tepeleri'nde kolonileştirilen top-
rakların yüzde 24'ü koruma alanı
olarak tanımlanmıştır. Ekolojik resto-
rasyon görüntüsü altında gerçekleşti-
rilen bu projeler, Filistin topraklarını
fiziksel, kültürel ve tarihsel olarak işgal
etmeyi amaçlayan daha geniş bir sö-
mürgeci planın parçasıdır.

[Menderes Kurt, Mardin Artuklu
Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Ulus-
lararası İlişkiler Bölümü Öğretim
Üyesidir.]
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Vatikan, Katoliklerin ruhani lideri ve
Vatikan Devlet Başkanı Papa Francis-
cus'un yerel saatle 07.35'te (TSİ 08.35)
88 yaşında hayatını kaybettiğini bildirdi.
Kardinal Joseph Farrell, yaptığı açıkla-
mada, "Sevgili kardeşlerim, Kutsal Ba-
bamız Franciscus’un vefatını derin bir
üzüntüyle duyurmak zorundayım. Bu
sabah saat 07.35'te Papa Franciscus,
Tanrı'nın evine döndü. Tüm hayatını
Rab'be ve kiliseye hizmete adadı. Bize
İncil'in değerlerini sadakatle, cesaretle
ve evrensel sevgiyle, özellikle de en
yoksul ve en dışlanmış kesimlerin lehine
yaşamayı öğretti." ifadelerini kullandı.
Şubat ve mart aylarında geçirdiği çift
taraflı zatürre sebebiyle 38 gün boyunca
Roma'daki Gemelli Hastanesi'nde tedavi
gördükten sonra 23 Mart'ta taburcu edi-
len Papa Franciscus, bir süredir nekahet
dönemindeydi. Papa Franciscus, dün
Vatikan'da önce ABD Başkan Yardımcısı
JD Vance ile görüşmüş, daha sonra da
Aziz Petrus Meydanı'nda düzenlenen
Paskalya Ayininin son bölümüne katılmış
ve burada aracıyla gezerek halkı selam-
lamıştı. Katolik aleminin 266'ncı Papası
olarak Mart 2013'te selefi Papa 16. Be-
nediktus'un tarihi istifası sonrasında se-
çilen Papa Franciscus, 12 yıldan fazla

görev yaptı. Papa Franciscus, Aralık
2023'te Meksikalı bir yayın kuruluşuna
verdiği demeçte, Vatikan'da şatafatlı bir
törenin aksine sade bir törenle son yol-
culuğuna uğurlanmak istediğini belirt-
mişti. Papa, mezarının da geleneklerin
dışında diğer papaların aksine Vati-
kan'daki Aziz Petrus Bazilikası'na değil,
her dış gezisinden önce ve sonra Roma'da
gidip özel olarak dua ettiği Azize Büyük
Meryem (Santa Maria Maggiore) Bazi-
likası'nda hazırlandığını kaydetmişti.
Papa Franciscus, 9 ve 12 Şubat'taki
halka açık iki etkinlikte, bronşit geçirdi-
ğini ve nefes almakta güçlük çektiğini
ifade ederek konuşma yapamamış ve
yardımcılarından konuşma metinlerini

okumalarını istemişti. 14 Şubat'ta Gemelli
Hastanesi'ne kaldırılan Papa'nın solunum
yollarında polimikrobiyal enfeksiyon ol-
duğu bildirilmiş, 18 Şubat'ta ise Papa'da
çift taraflı zatürre geliştiğini ve klinik
durumunun karmaşık tablo çizdiği açık-
lanmıştı. Papa'nın doktorları, 21 Şu-
bat'taki açıklamalarında, tamamen teh-
likeyi atlatmasa da Papa Franciscus'un
hayati tehlikesinin bulunmadığını be-
lirtmişti. 22 Şubat'ta ise astım krizi
geçiren Papa'nın durumunun "kritik ol-
duğu" ifade edilmişti.Vatikan'ın 23 Şu-
bat'taki açıklamasında, "Papa'nın solu-
numla ilgili başka bir kriz yaşamadığı,
hafif bir böbrek yetmezliği başlangıcının
gözlendiği, burundan yüksek akımlı ok-
sijen takviyesi aldığı" bildirilmişti. 4
Mart'tan itibaren hafif iyileşme belirtileri
göstermeye başlayan Papa'nın 12 Mart'ta
çekilen son göğüs röntgeninin önceki
günlerde kaydedilen iyileşmeleri rad-
yolojik olarak doğruladığı bildirilmişti.
Papa Franciscus, 23 Mart'ta hastane bal-
konundan halkı selamladıktan sonra ta-
burcu edilmişti. Prof. Sergio Alfieri, 25
Mart'ta Corriere della Sera gazetesine
verdiği demeçte, Papa'nın hastanede
yattığı dönemde 2 kez ölümden dön-
düğünü belirtmişti. lVATİKAN-AA

Papa Franciscus hayatını kaybetti

İsrail Genelkurmay Başkanı’nın, Suriye’ye geleceğe
dönük saldırı planlarını onayladığı bildirildi
İsrail Genelkurmay Başkanı Eyal Za-
mir'in, bugün bir heyetle gittiği işgal
altındaki Suriye topraklarında, gele-
ceğe dönük saldırı ve savunma plan-
larını onayladığı bildirildi. İsrail or-
dusundan yapılan açıklamada, Za-
mir'in İsrail ordusundaki üst düzey
komutanlarla işgal altındaki Suriye
topraklarında saha turu ve durum
değerlendirmesi yaptığı kaydedildi.
İsrail Genelkurmay Başkanı'nın, böl-
gede görevli komutan ve askerlerle
görüşerek geleceğe dönük saldırı ve
savunma planlarını onayladığı akta-
rıldı. Bölgede açıklama yapan Zamir,
bölgenin önemine işaret ederek, kilit
mevzileri tuttuklarını ve İsrail'in gü-
venliği için işgali sürdürmelerinin

önemli olduğunu öne sürdü. İsrail
ordusu, 1967'den bu yana işgal altında
tuttuğu Golan Tepeleri'nde, buraya
bitişik tampon bölgeyi 8 Aralık 2024'te
işgal etmişti. İsrail birlikleri, işgali
tampon bölgenin de ilerisine taşıyarak
başkent Şam'ın 20 kilometre yakınına
ulaşmıştı. İki ülke arasında 1974'te
imzalanan Kuvvetlerin Ayrıştırılması
Anlaşması ile Golan Tepeleri'ndeki
tampon bölge ve silahtan arındırılmış
bölgenin sınırları belirlenmişti. İsrail
Başbakanı Binyamin Netanyahu, Su-
riye'nin güneyindeki işgalin kalıcı ola-
cağı mesajını vermiş ve Suriye'nin
egemenliğine aykırı olarak güney böl-
gesinin silahsızlandırılması talebinde
bulunmuştu. lKUDÜS-AA
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Yeşil ormanlar ekolojisi
yöntemi, İsrail'in kuru-
luşundan itibaren işgal
ettiği topraklara ve ye-
rinden ettiği Filistinli-

lere dair izleri
görünmez kılmak için
kullandığı yöntemler-

den biridir.

Yerleşimci kolonyalizmin silahları: Bir işgal
yöntemi olarak yeşil ormanlar ekolojisi
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umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan,
TÜRKSAT Gölbaşı

Yerleşkesi'nde düzenlenen TÜRK-
SAT 6A Hizmete Alım Töreni'ne
katıldı. Tüm süreçlerin sorunsuz
ve sıkıntısız bir şekilde tamam-
landığını ifade eden Erdoğan,
TÜRKSAT 6A'nın ülke ve millet
için hayırlı olmasını diledi. Tasa-
rımından üretimine, nakliyesinden
uzaya fırlatılmasına, yörüngeye
oturtulmasından test aşamasına
kadar projenin başarıyla ilerletil-
mesinde emeği geçenlere teşekkür
eden Erdoğan, projeye destek
olan ve uzay sanayisine gönül
vermiş tüm personeli tebrik etti.
En az 15 yıl hizmet verecek TÜRK-
SAT 6A ile birlikte TÜRKSAT'ın
işlettiği haberleşme uydularının
sayısının 6'ya, uzaydaki uyduların
toplam mevcudunun da 10'a yük-
seldiğini dile getiren Erdoğan, yer
sabit özelliği taşıyan yeni haber-
leşme uydusunun televizyon ya-
yıncılığı başta olmak üzere acil
durum haberleşmesi hizmetlerini
de geniş bir kapsama alanında
sunacağını söyledi. Kesintisiz tel-
evizyon yayıncılığı açısından kritik
önem taşıyan TÜRKSAT 6A ile
televizyon yayını yapılan uyduların
artık yedeklenebileceğine işaret
eden Erdoğan, uzay iletişim ve
haberleşme sektörleri için atılmış
çok büyük bir adım olan TÜRK-
SAT 6A uydusunun ülke ve millet
için hayır getirmesini temenni
etti. Özellikle haberleşme uyduları
gibi teknolojilerin dışa bağımlı
olmadan üretilmesinin milli gü-
venlik açısından son derece
önemli olduğunu vurgulayan Er-
doğan, "Yüzde 80'in üzerinde
yerlilik oranıyla 84 yerli ekipman
kullanarak geliştirdiğimiz TÜRK-
SAT 6A ile birlikte Türkiye kendi
haberleşme uydusunu üretebilen
11 ülkeden biri konumuna yük-
seldi. Yeni haberleşme uydumuz,
yerli ve milli teknoloji üretme
hedefimiz doğrultusunda 20 yıla
yayılan titiz, yoğun ve meşakkatli
bir çalışmanın ürünüdür." ifade-
sini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu
noktaya gelmenin kolay olma-
dığını belirterek, hayata geçirilen
teknoloji transfer programıyla
3A, 4A ve 4B uydularının üreti-
minde TÜRKSAT mühendislerinin
de yer almasını sağladıklarını

anımsattı. Devamında 5A ve 5B
uydularının yapımında 12 mü-
hendisi tasarım, üretim ve test
başlıkları süreçlerine doğrudan
dahil ettiklerini aktaran Erdoğan,
yıllara sari bu çalışmalar ve tec-
rübelerle uzay teknolojileri ala-
nında pek çok kritik eşiğin aşıl-
dığını kaydetti. Erdoğan, böylece
en yüksek yerlilik oranına sahip
TÜRKSAT 6A uydusunu üretme
imkan, yetenek ve tecrübesine
sahip olunduğunun altını çizdi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Yapa-
mayız' diyenlere inat, 'Biz yaparız,
hatta daha iyisini yaparız' dedik.
Karamsarlık aşılayanlara, kendi
ülkesinden, kendi milletinden
umudunu kesenlere asla kulak
asmadık. Yani yılmadan, yorul-
madan, inanç, sabır ve azimle
çalışarak bugünlere kadar ham-
dolsun alnımızın akıyla geldik.
Bugünkü başarı, lafa her başla-
dıklarında 'Bizden bir şey olmaz'
diyerek gençlere umutsuzluk aşı-
layan eşik zihniyete indirilmiş
ağır bir darbedir." diye konuştu.
Mühendislere ve Türkiye'nin
uzaydaki varlığına güç katanlara
teşekkür eden Erdoğan, 23 yıldır
olduğu gibi önce hayalleri he-
deflere sonra da hedefleri ger-
çeklere dönüştürmeye devam
edeceklerini dile getirdi.

Burada konuşan Erdoğan, yerli
ve milli haberleşme uydusu ile
TÜRKSAT'ın hizmet verdiği ala-
nın, Hindistan, Tayland, Malezya
ve Endonezya'yı da kapsayacak
şekilde daha da genişleyeceğini
belirterek, "Uydularımızın dünya
genelinde ulaştığı nüfus 3,5 mil-
yardan 5 milyara yükselecek."
ifadelerini kullandı. Teknoloji
transferi ve tecrübe kazanımı sa-
yesinde Türkiye'nin artık uydu

ve bileşenlerinin tasarım ve üre-
timinde önemli bir pazar payına
sahip olacağını dile getiren Er-
doğan, devrim niteliğindeki bu
projeyle, yerli ve milli bir haber-
leşme uydusu platformuna sahip
olunduğunu söyledi. Erdoğan,
ana paydaşların yanı sıra alt yük-
lenicilerle birlikte uydu üretim
ekosistemi kurarak, birçok kurum
ve kuruluşun uzay sanayisine
katkı vermesini sağladıklarını
kaydederek, şöyle konuştu: "Tüm
aşamalarda aktif roller üstlenen
onlarca mühendis ve personeli-
mizle birlikte uydu ve uzay tek-
nolojileri için insan kaynağı ye-
tiştirmiş olduk. Proje paydaşla-
rının geliştirdiği ekipmanlarla
uluslararası ölçekte rekabet ede-
bilme düzeyine eriştik. İhracat
kapasitemizi daha da güçlendir-
dik. SpaceX ile ortak çalışmalar
yürütme yanında fırlatma süreci
de TÜRKSAT tarafından yönetildi.
Dünya nüfusunun yüzde 60'ından
fazlasını yani 5 milyarlık bir nü-
fusu ihtiva eden kapsama alanıyla
uzay çalışmaları ve uydu yayın-
cılığında parmakla gösterilen ül-
keler arasına girdik."
"Bu fırsatı heba
etmesine izin
veremeyiz"

Elde edilen bu kazanım ve
etkinliklerle milli uydu markası
oluşturma ve milli uzay şirketi
kurulması noktasında önemli bir
fırsatın yakalandığına işaret eden
Erdoğan, "Gelecekteki ay ve derin
uzay görevleri, haberleşme uy-
duları ve takım uydu projelerinin
hayata geçirilmesinde de yine
bu birikimden istifade edeceğiz."
dedi. Çıtayı sürekli yukarıya çı-
kartarak hedeflere ulaşacaklarının

altını çizen Erdoğan, "Dünyadaki
gelişmelere baktığımızda şu ger-
çeği hepimiz görmekteyiz, Tür-
kiye'nin önünde tarihi bir fırsat
penceresi açılmaktadır. Küresel
sistemde hak ettiğimiz yere gel-
meye çok yakınız." ifadelerini
kullandı. Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, hiç kimsenin bu fırsatı heba
etmesine izin veremeyeceklerini
vurgulayarak, daha önce dünyada
benzer değişimler olurken, Tür-
kiye'nin kendi iç çekişmeleriyle
meşgul olduğunu anımsattı. Er-
doğan, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Bilimsel ve teknolojik ilerlemeler
yaşanırken biz millet olarak ener-
jimizi gereksiz, faydasız, boş tar-
tışmalarla harcadık. Türkiye'nin
dışarıyla ilgilenmemesi için her
şey yapıldı, her şey denendi.
Mezhep, köken, görüş farklılıkları
üzerinden bizi iç meselelerimizle
meşgul ederek, Türkiye'yi küresel
rekabette minder dışına itmeyi
başardılar. Bizimle aynı ligde olan
ülkeler, teknolojide birbirleriyle
kıran kırana bir yarış içindeyken,
hatırlayın bu ülkenin gündemi,
başörtüsüydü, sakaldı, sarıktı,
çarşaftı, irtica idi, yeşil serma-
yeydi. Kendilerine bir iç düşman
ürettiler ve Türkiye'yi o iç düş-
manla oyaladılar. Peki sonuçta
ne oldu? Türkiye kaybetti, millet
kaybetti. Eller koşar adım iler-
lerken, biz yıllarca yerimizde say-
dık. Rakiplerimizle aramızdaki
mesafenin açılmasına engel ola-
madık. Ekonomide, demokraside,
dış politikada, toplumsal barış
ve huzurda çok ağır faturalar
ödemek zorunda kaldık."

Bugün de dünyanın büyük
bir dönüşümün arifesinde oldu-
ğunu, gümrük tarifeleri restleş-
meleri ile küresel ticaretin ku-

rallarının kökten değiştiğini be-
lirten Erdoğan, mevcut krizlerin
çözülemediği gibi her gün yeni
bir gerilime uyanıldığını ifade
etti.

Erdoğan, uluslararası sistemin,
Gazze'deki soykırımla birlikte iti-
barını iyice kaybettiğine işaret
ederek, şunları kaydetti: "Batı
dünyası ve kurumları eski etkin-
liğini tamamen yitirmiş durumda.
Yapay zeka teknolojilerinin nereye
varacağını kimse kestiremiyor.
Yani eski sistem hızla yıkılırken,
yerine ne konacağını tam olarak
kimse kestiremiyor. Türkiye'nin
ismi, bölgesinin bir kutupbaşı
olarak her platformda daha fazla
zikrediliyor. Ama böylesi kritik
bir dönemde bakıyorsunuz, ana
muhalefet partisi eliyle Türkiye
tekrar tartışmaların, eski kavga-
ların içine çekilmek isteniyor. Ül-
kemize geçmişte bedel ödetmiş
bayat senaryolar yine bu çevre-
lerin figüranlığında tekrar teda-
vüle konulmaya çalışılıyor. So-
kaklarımızın terörize edilmesin-
den, Türkiye'nin Batıya ve batılı
medya kuruluşlarına pervasızca
şikayet edilmesine, üniversite ve
lise gençliğinin kışkırtılmasından,
boykot çağrılarıyla ülke ekono-
misine zarar verilmesine kadar
tüm tuşlara aynı anda basılıyor.

Son olarak gerilim ve istismar
siyasetlerine Gazze soykırımını
alet ettiler. 50 bin masum katle-
dilirken, 'bize ne Filistin'den' di-
yerek tam 18 aydır sustukları,
topraklarını savunan Filistinli di-
renişçilere 'terörist' iftirası attıkları
bir insani trajediden siyasi rant
sağlamaya çalıştılar. Şunu açık
ve net söylemek isterim, oyun-
cular değişmiş olsa da oynanan
oyunun aynı olduğunu biz bili-
yoruz. Milletimiz de ne yapılmaya
çalışıldığının gayet farkında. Do-
layısıyla ne kadar uğraşırlarsa
uğraşsınlar, arzu ettikleri kaos
ve kargaşa ortamını bir türlü
oluşturamıyorlar. Hükümet olarak
biz de hizmet ve eser siyaseti-
mizden kopmayarak onların tu-
zağına düşmüyoruz." Yine geçen
hafta İstanbul Havalimanı'nda
eş zamanlı üçlü bağımsız pist
dönemini başlattıklarını hatırlatan
Erdoğan, Türkiye'nin, Ameri-
ka'dan sonra bu uygulamayı ha-
yata geçiren ikinci ülke olduğunu
ifade etti.l ANKARA-AA

C

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı
Kurtulmuş, TRT 47. Uluslararası 23
Nisan Çocuk Şenliği kapsamında
30 ülkeden gelen dünya çocuklarını,
TBMM Tören Salonu'nda kabul etti.
Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı
Numan Kurtulmuş, "Filistin'de, Gaz-
ze'de, tepelerine bomba yağdırılan
ufacık evlatlarımızı, çocuklarımızı,
kendi çocuklarımız olarak görüyor
ve onların hayattan koparılmasının
da bütün insanlığın ortak bir suçu
olduğunu burada, bir kere daha
ifade ediyoruz." dedi. Törende ko-
nuşan Kurtulmuş, çocukları Türki-
ye'de ağırlamaktan memnuniyet
duyduğunu söyledi.  Numan Kur-
tulmuş, 23 Nisan'ın, Türkiye'nin en
önemli resmi bayramlarından biri
olduğunu vurguladı. Gazi Mustafa
Kemal Atatürk ve Cumhuriyet'in ku-
rucularının, bağımsızlığın kazanıldığı,
devletin kurulduğu ve TBMM'nin
açıldığı 23 Nisan'ı, çocuk bayramı
ilan ettiğini hatırlatan Kurtulmuş,
çocuk bayramını resmi bayram ola-
rak kutlayan tek ülkenin Türkiye
olduğunu dile getirdi. Kurtulmuş,
bazı çocukların dünyadaki diğer ço-

cuklar gibi şanslı olmadığına dikkati
çekti. Bazı çocukların savaşlarla,
katliamlarla hayattan koparıldığını
belirten Kurtulmuş, şöyle devam
etti: "En başta Filistin'de, Gazze'de,
şu anda biz burada konuşurken te-
pelerine bomba yağdırılan ufacık
evlatlarımızı, çocuklarımızı, kendi
çocuklarımız olarak görüyor ve on-
ların hayattan koparılmasının da
bütün insanlığın ortak bir suçu ol-
duğunu burada bir kere daha ifade
ediyoruz. Dünyanın birçok yerinde
savaşlar, zulümler ve baskıların ol-
masının yanı sıra hayattan koparıl-
mış, akranları okullara giderken el-
lerine tutuşturulan silahlarla savaşın
unsurları haline getirilmiş çok sayıda
çocuk savaşçının olduğunu da üzü-
lerek ifade etmek isterim. Oyun
alanlarında ve okulların o cıvıl cıvıl
neşeyle sürdürülen eğitim ortamla-
rında olmaları gerekirken, birtakım
karanlık güçler tarafından savaşa
itilen, savaş ortamına sokulan gen-
cecik çocukların, ufacık evlatlarımızın
ellerinde silahlarla dolaştırılmasının,
insanlığın büyük bir ayıbı olduğunun
altını çizmek isterim."  lTBMM-AA
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, Türkiye'nin
ilk yerli ve milli uydusu Türksat
6A'nın ülkenin uzaydaki izini
daha da güçlendireceğini belir-
terek, "Haberleşme uydularımızın
yedinci serilerinin hazırlık çalış-
malarına da başladık." dedi. Türk-
sat 6A Hizmete Alma Töreni,
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın katılımıyla TÜRKSAT
Gölbaşı Yerleşkesi'nde gerçekleş-
tirildi. Bakan Uraloğlu, burada
yaptığı konuşmada, Türkiye'nin
1994'te başlayan uydu serüve-
ninin, Türksat 1B, 1C, 2A, 3A,
4A, 4B, 5A ve 5B ile güçlenerek
devam ettiğini söyledi. Yüzde
80'in üzerinde yerlilik oranıyla
84 yerli ekipmanla üretilen Türk-
sat 6A'yı hizmete alarak, Türki-
ye'yi haberleşme uydusu tasar-
layıp üretebilen dünyadaki 11
ülke arasına taşıdıklarını ifade
eden Uraloğlu, "Türksat 6A, sa-
dece bir uydu değil, Sayın Cum-
hurbaşkanımızın vizyonuyla şe-
killenen, ülkemizin mühendisli-
ğinin, emeğinin ve vizyonunun
uzaya kazınmış bir mührüdür."
diye konuştu. Uraloğlu, bu tarihi
başarının temellerinin 2014'te
proje finansörleri olan Bakanlığa
bağlı Ulaştırma, Denizcilik ve
Haberleşme Araştırmaları Mer-

kezi, TÜBİTAK ve TÜRKSAT ara-
sında imzalanan anlaşmayla atıl-
dığını anımsatarak, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Ayrıca Cumhurbaş-
kanlığı Savunma Sanayii Baş-
kanlığı da ASELSAN tarafından
geliştirilen görev yüküyle projeye
paydaş olarak destek verdi.
2015'te açılan Kahramanka-
zan'daki Uzay Sistemleri Enteg-
rasyon ve Test Merkezimiz
(USET) uydunun tasarım, en-
tegrasyon ve test süreçlerinin
ana üssü oldu. TÜBİTAK UZAY,
ASELSAN, TUSAŞ ve CTECH
gibi milli kurumlarımızla uydu
yönetim birimi, tepki tekeri, gü-
neş algılayıcıları, antenler ve
güç kontrol birimleri gibi kritik
bileşenleri yerli imkanlarla üre-
terek bu projeyi bir şahesere
dönüştürdük."

Uraloğlu, uydunun asıl uzay
yolculuğunun 9 Temmuz 2024'te
SpaceX'in Falcon 9 roketiyle uzaya

başarıyla fırlatılmasıyla başladı-
ğını, 20 Temmuz 2024'te geçici
yörüngesine yerleştiğini, 23 Ekim
2024'te burada yapılan testleri
başarıyla tamamladığını ve 28
Aralık 2024'te nihai görev yö-
rüngesi olan 42 derece doğu yö-
rüngesine ulaştığını anlattı. Uy-
dunun, 17 Şubat'ta gerçekleşti-
rilen ilk test yayınıyla haberleşme
kabiliyetlerini kanıtlandığını bil-
diren Uraloğlu,  Türksat 6A ile
Türkiye'nin, iletişimde yeni bir
çağın kapısını sonuna kadar ara-
ladığına dikkati çekerek, şu ifa-
deleri kullandı: "Türkiye'nin kü-
resel iletişim ağı yeniden şekille-
niyor. Mevcut aktif 5 uydumuzla
3,5 milyarlık nüfusa hizmet su-
nuyorduk. Türksat 6A ile Hin-
distan'ın önemli bir bölümü, Tay-
land, Malezya ve Endonezya gibi
yeni coğrafyalara ulaşarak, hizmet
verdiğimiz nüfusu 5 milyarın
üzerine yükselttik. Bu, dünya nü-

fusunun yüzde 65'inden fazlasına
erişen Türkiye demektir. Türksat
6A, en az 15 yıl boyunca TV ya-
yıncılığı, acil durum haberleşmesi
ve kesintisiz iletişim hizmetleriyle
milletimizin hizmetinde olacak.
Mevcut uydularımızı yedekleye-
rek hizmet kalitemizi güçlendi-
recek, ek kapasiteyle Türksat'ın
sunduğu imkanları artıracak.
Türksat 6A, afet ve kriz anlarında
iletişim sürekliliğini sağlayarak
milli güvenliğimizin temel taşla-
rından biri olacak, Türkiye'nin
gücüne güç katan savunma sa-
nayimize de hizmet edecek."

Türksat 6A'nın, haberleşme
uydusu olmanın ötesine geçtiğini
vurgulayan Uraloğlu, şunları
kaydetti: "Türkiye'nin uzaydaki
izini daha da güçlendirecek,
gökyüzünde milletimizin guru-
runu sonsuza dek taşıyacaktır.
İnşallah, haberleşme uyduları-
mızın yedinci serilerinin hazırlık
çalışmalarına da başladık. Ye-
dinci nesil uydularımızla hem
yerli ve milli kaynaklarımızı kul-
lanacağız hem de uluslararası
işbirliklerinden azami yararla-
nacağız. Türkiye Yüzyılı'nda,
daha nice eserlere Sayın Cumm-
hurbaşkanımızın liderliğinizde
imza atacağımıza canı gönülden
inanıyorum." lANKARA-AA

TBMM'nin açılışının 105. yıl dönümü
ve 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk
Bayramı kutlamaları kapsamında dü-
zenlenen etkinliklerde çocuklar doyasıya
eğleniyor. TBMM'nin açılışının 105. yıl
dönümü ve 23 Nisan Ulusal Egemenlik
ve Çocuk Bayramı kutlamaları kapsa-
mında düzenlenen 23 Nisan Çocuk Fo-
rumu'nda 81 ilden gelen öğrenciler,
robot gösterimi, koro, söyleşi ve meddah
gösterimi ile doyasıya eğlendi. Sabah
saatlerinden itibaren çocuklar, TBMM
bahçesinde kurulan alana gelerek, ken-
dileri içini hazırlanan etkinliklere katı-
lıyor. Meclis bahçesinde etkinliklerin
olmasını çok beğendiğini söyleyen or-
taokul öğrencisi Rabia Çunkaş, "Burası
çok eğlenceli. Böyle yerlerin olmasını
beğendik. 23 Nisan kutlu olsun." dedi.
Meclis bahçesine kurulan stantlardan
en çok veterinerlik ve eczacılıkla ilgili
olanları beğendiğini ifade eden ortaokul
öğrencisi Zeynep Güran ise 23 Nisan
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı'na
ilişkin, "Atamızdan armağan olduğu
için dünyadaki bütün çocukları toplayıp
hepsinin bizimle gelip kutlaması lazım.
Ben öyle düşünüyorum." diye konuştu.
Ortaokul öğrencisi Azra Demirtaş da
"23 Nisan'da böyle bir etkinliği yapmaları
çok güzel bir şey. Herkesi eğlendiriyorlar.
Güzel bir içerik sunuyorlar." ifadesini
kullandı. Meclis'te, TBMM ve Milli
Eğitim Bakanlığı işbirliğiyle düzenlenen
forumda, yapay zeka tabanlı robot, ço-
cuklarla sohbet etti. Bolu İl Milli Eğitim
Müdürlüğü tarafından kurulan ve ço-
cuklardan oluşan Arkadaşım Keman
Orkestrası, izleyicilere çeşitli eserler
sundu. Tiyatrocu, şair ve yazar Ahmet
Yenilmez, Türk milletinin çok güzel bir
medeniyete sahip olduğunu belirterek,
Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün Türk
milletinin asaletine yakışacak şekilde
dünya çocuklarına bir bayram hediye
ettiğini vurguladı. Yenilmez, ecdad ile
gurur duyduğunu ifade ederek, şöyle
konuştu: "Dünyada ne kadar kültür
varsa, onun beşiği olan, dünyada eşi
benzeri olmayan Anadolu coğrafyasını
bize vatan olarak bırakan başta Gazi
Mustafa Kemal Atatürk, silah arkadaşları,
Sultan Alparslan, Fatih, tüm ecdadımıza
bu vesileyle rahmet diliyorum. Ne mutlu
bize böyle bir ecdadımız var, ne mutlu
ki bize, tüm kültürlere beşiklik yapmış
dünyanın en güzel coğrafyasında 23
Nisanımızı kutluyoruz. Çocuklar, ne
varsa sizde var. Vazgeçmeyin, asla ümi-
dinizi kaybetmeyin. Yeni nesil, sizlerin
ellerinde şekil bulacaktır. Bizler, sizlere
mecburuz. Bizleri hiç bırakmayın. Bay-
ramımız kutlu olsun." lTBMM-AA

TBMM’de çocuk 
sesleri yükseliyor

TBMM Başkanı Kurtulmuş
dünya çocuklarını kabul etti
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Uraloğlu: Haberleşme uydularımızın yedinci
serilerinin hazırlık çalışmalarına da başladık

Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan,
"Dünyadaki gelişme-
lere baktığımızda
Türkiye'nin önünde
tarihi bir fırsat pen-
ceresi açılmaktadır.
Küresel sistemde hak
ettiğimiz yere gelme-
ye çok yakınız." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Küresel sistemde
hak ettiğimiz yere gelmeye çok yakınız
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Bakan Kacır: Yeni yatırımlar konusunda
güzel haberler duyurmaya devam edeceğiz

azine ve Maliye Ba-
kanı Mehmet Şim-
şek, fiyat istikrarı,

sürdürülebilir cari açık ve yapısal
dönüşümle birlikte doğrudan ya-
tırımların artacağı kanısında ol-
duklarını belirterek, "Kısa vadeli
piyasa dalgalanmalarının bu nok-
tada etkili olmayacağını düşü-
nüyoruz." dedi. Ekonomi yöne-
timi, Doğu Karadeniz Projesi
(DOKAP) Eylem Planı Bilgilen-
dirme ve İstişare ile bu yılın
ikinci Ekonomi Koordinasyon
Kurulu (EKK) toplantılarının ar-
dından gazetecilerle bir araya
gelerek, gündeme ilişkin soruları
yanıtladı. Şimşek, burada yaptığı
değerlendirmede, yurt içi finansal
piyasalar ve küresel ekonomide
son dönemde yaşanan gelişme-
lerin program hedeflerine kalıcı
etkilerini analiz etmek için erken
olduğunu aktardı. Bunların en-
flasyon açısından olumlu ve
olumsuz etkileri olduğunu bil-
diren Şimşek, "Net etkiye baktı-
ğımızda enflasyonun tahmin pa-
tikası içinde kalmasını öngörü-
yoruz. Enflasyon beklentilerinde
geçici bir bozulma oldu, bu bir
risk faktörü. Ancak finansal ko-
şulların sıkılaşması talep kaynaklı
enflasyona olumlu etki sağlaya-
cak. En önemlisi, petrol başta
olmak üzere emtia fiyatlarında

çok ciddi gerileme yaşandı. Eğer
fiyatlar bu seviyelerde kalırsa bu
durumun dezenflasyonist etkisi
olacak." diye konuştu. Türk lira-
sında sınırlı bir değer kaybı ol-
duğunu, talep koşullarının çok
güçlü olmaması nedeniyle kur
geçişkenliğinin zayıf olmasını
beklediklerini anlatan Şimşek,
"Bütün etkileri değerlendirdiği-
mizde enflasyonun Merkez Ban-
kasının tahmin aralığında ger-
çekleşme ihtimali son derece
yüksek. Cari denge açısından net
etkinin olumlu olabileceğini ön-
görüyoruz." ifadelerini kullandı.
Şimşek, ticaret savaşlarının kü-
resel büyümeyi özellikle de Av-

rupa Birliği'ni olumsuz etkileme
riski bulunduğunu aktararak, bu-
nun da ihracat üzerindeki olum-
suz etkisine işaret etti. Yurt içi
finansal koşulların sıkılaşmış ol-
masının ithalatı sınırlayacağını
belirten Şimşek, enerji fiyatla-
rındaki düşüşün çok daha güçlü
etkiye sebep olacağını, dolayısıyla
cari açığın Orta Vadeli Program'da
öngörülenin oldukça altında ger-
çekleşebileceğini söyledi.

Bütçe verilerine ilişkin de de-
ğerlendirmelerde bulunan Şim-
şek, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Bütçe mesajımız net, harcama
disiplini devam edecek. Geçen
sene onaylanan bütçeye oranla

güçlü bir harcama disiplini tesis
ettik. Türkiye Büyük Millet Meclisi
tarafından onaylanan bütçe 100
liraysa yılı 96,7 lira harcamayla
kapattık. Bu sene de harcama-
larda disiplin çok güçlü şekilde
devam edecek. Bütçe gelirleri
ekonomik aktiviteden etkileniyor.
Dolayısıyla eğer sıkı finansal ko-
şullar büyümede daha ılımlı bir
seyre sebep olursa, gelir tarafında
bir miktar aşağı yönlü riskler
oluşabilir. Ancak Türkiye'nin brüt
kamu borç stokunun milli gelire
oranı yüzde 25 civarında. Burada
bütçe disipliniyle amacımız ne-
gatif mali etki yoluyla dezen-
flasyon sürecine destek vermektir.
Sıkı finansal koşullar bütçede
harcama kaynaklı değil gelir kay-
naklı sınırlı bir olumsuz etki oluş-
turabileceği için program açısın-
dan önemli bir endişe kaynağı
olmayacaktır."

Şimşek, uluslararası doğrudan
yatırımlarda kısa süreli tepki ka-
rarları olmayacağına işaret ede-
rek, "Fiyat istikrarı, sürdürülebilir
cari açık ve yapısal dönüşümle
birlikte doğrudan yatırımların
artacağı kanısındayız, kısa vadeli
piyasa dalgalanmalarının bu nok-
tada etkili olmayacağını düşü-

nüyoruz. İç veya dış şoklar ortaya
çıktığında portföy yatırımları aza-
labiliyor. Bu durum sadece Tür-
kiye için geçerli değil, diğer ül-
keler için de söz konusu." de-
ğerlendirmesinde bulundu.

Türkiye'nin dış şoklara karşı
nispeten daha az etkilenecek ül-
keler arasında yer aldığını vur-
gulayan Şimşek, ihracatın diğer
ülkelere göre daha dayanaklı ya-
pıda olduğunu kaydetti.

Hazinenin her zaman etkin
bir borç yönetim kapasitesine
sahip olduğunu bildiren Şimşek,
iç ve dış borç ödemeleri için
güçlü nakit rezervi tuttuklarını
ve yönetebilecek kapasiteye sahip
olduklarını anlattı. Şimşek, borç
yönetiminde temkinli yaklaşım
sergilediklerine, bunun da kısa
vadeli dalgalanmalarda esneklik
sağladığına işaret ederek, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Orta vadede
borç yönetimimizin stratejik öl-
çütleri var. Bunlar, kur ve faiz
riskini düşürmek, likidite riskine
yönelik güçlü nakit rezervi tut-
mak." Şimşek, bu sene için ön-
gördükleri iç borç çevirme oranının
yüzde 119,3 olduğunu, ilk 3,5
ayda bu oranın daha yüksek sey-
rettiğini aktardı. lANKARA-AA

Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) Genel
Müdürlüğü, ülke genelinde martın
son günleri ile nisan başında yağmur
ve kar şeklinde gerçekleşen yağışların
hububatın gelişimine olumlu yansı-
dığını bildirdi. TMO, "Hububat ve
Bakliyatta Yağış, Ekiliş ve Gelişim
Analizi" hazırladı. AA muhabirinin
analizden yaptığı derlemeye göre,
martta yurt genelinde yağışlarda
normaline göre yüzde 53, geçen
yılın aynı ayına göre yüzde 59 azalma
gözlendi. Yağışlar son 35 yılın en
düşük seviyesi olarak kayıtlara ge-
çerken tüm bölgelerin normallerin
ve geçen yılın altında yağış aldığı
görüldü. Normaline göre en fazla
azalma yüzde 79 ile Ege Bölgesi'nde
gerçekleşti. Bu bölgede 65, Marmara
Bölgesi'nde 39, İç Anadolu Bölge-
si'nde 35, Karadeniz Bölgesi'nde son
32 yılın en düşük yağışı kaydedildi.
Ülke genelinde martın son günleri
ile nisan başında yağmur ve kar
şeklinde gerçekleşen yağışlar, kurak
geçen marta rağmen hububatın ge-
lişimi açısından oldukça olumlu katkı
sağladı. Nisanın kalan kısmı ve ma-
yıstaki yağış durumu, hububatın ge-
lişim seyri, verimi ve kalitesi açısın-
dan büyük önem taşıyor. Hububat,
Doğu Anadolu Bölgesi'nde yer yer
çıkış, yer yer kardeşlenme, İç Anadolu
Bölgesi'nde genel olarak kardeşlenme
dönemindeyken Marmara, Güney-
doğu Anadolu, Karadeniz, Ege böl-
gelerinde sapa kalkma dönemine
girdi. Akdeniz Bölgesi'nde sapa kalk-
ma dönemindeki hububat Adana ve
Antalya'nın sahil kesimiyle Osmaniye
ve Hatay'da sapa kalkma dönemini
tamamlayarak başaklanma evresine
geldi. Konya'da kuraklık nedeniyle
hububatta bitki gelişimi genel olarak
normallerin bir miktar altında ka-
lırken nisan başında gerçekleşen son
yağışlarla bitki gelişiminin hızlanması
bekleniyor. Konya'da martta yaşanan
zirai dona rağmen hububat bu du-
rumdan olumsuz etkilenmedi. Mev-
sim normallerinde seyreden hava
sıcaklıkları ve bu dönemde bitkinin
su ihtiyacının düşük olması tarımsal
kuraklık yaşanmasını engelledi. Ekil-
işleri ocakta tamamlanan kırmızı
mercimekte bitki çıkışları tamam-
landı, fizyolojik gelişim istenen dü-
zeye ulaştı. lANKARA-AA

Türk mobilya üreticileri pazar payını
artırmak için dünyayı geziyor
Mobilya Dernekleri Federasyonu
Başkanı Güleç, "Geçen hafta Mi-
lano'daydık, ondan önceki hafta
Çin'deydik, önümüzdeki hafta
ABD'de olacağız." açıklamasını
yaptı. Mobilya Dernekleri Fe-
derasyonu (MOSFED) Başkanı
Ahmet Güleç, Bursa'nın İnegöl
ilçesinde katıldığı bir fuarda AA
muhabirine, dünyadaki savaşlar,
ekonomik durum ve yeni ticari
rollere karşın Türkiye mobilya
sektörünün ihracata devam et-
tiğini söyledi. Türkiye'deki 45
bin mobilya üreticisinden 20
bininin direkt ihracat yaptığı
bilgisini veren Güleç, mobilya
sektörünün 213 ülke, özerk ve
serbest bölgeye ihracat yaptığını
anlattı. Mobilya ihracatçısının
hiç durmadan çalıştığını belirten
Güleç, "Geçen hafta Milano'day-
dık, ondan önceki hafta Çin'dey-
dik, önümüzdeki hafta ABD'de
olacağız. İlk sıralarda Irak, Al-
manya ve ABD olmak üzere
önemli ülkelere ihracat yapıyo-
ruz." diye konuştu. Türkiye'nin,
dünyanın 7'nci büyük mobilya
ihracatçı ülkesi olduğuna işaret

eden Güleç, şunları kaydetti:
"Türk mobilyası, artık dünyada
bir marka. Türkiye tarzı kon-
septler geliştirdiğimiz için yo-
lumuza devam ediyoruz. Dina-
mik bir sektör. Bizim 2030 he-
defimiz, 12 milyar dolar ihracat.
Geçen sene 4,6 milyar dolar ih-
racat yaptık. Bu sene 5 milyar
doların üzerinde ihracat hede-
fimiz var. Türkiye, dünya tica-
retinden daha fazla pay alacak.
Türkiye, mobilya tasarlıyor, üre-
tiyor ve Türk markası olarak
ihraç ediyor. Hiçbir ülkenin fa-
soncusu değiliz. Bugün bu, çok
önemli bir övünç kaynağı. Kendi
markalarımızla ihracat yapıyo-
ruz. Bu üretici firmalarımız,
gayet başarılı. Dünyanın her ye-
rinde Türkiye mobilya markaları,
mağazaları var. Bu da bize gurur
veriyor. Çok kısa sürede hedefi-
miz, dünyanın ilk 5 mobilya ih-
racatçısı arasında yer almak. Ra-
kip ülkeler, ölçek büyüklüğünü
yakalamış Çin, Vietnam, Polonya,
Almanya ve İtalya gibi ülkeler.
Bizim bu ülkeleri aşma potansi-
yelimiz var." lBURSA-AA

Mart ve nisan yağışları
hububata olumlu yansıdı

H

Yılmaz: Temel önceliğimiz
enflasyonu düşürmek

Ekonomi yönetimi, Doğu Karadeniz
Projesi (DOKAP) Eylem Planı Bilgi-
lendirme ve İstişare ile bu yılın ikinci
Ekonomi Koordinasyon Kurulu (EKK)
toplantılarının ardından gazetecilerle
bir araya gelerek, gündeme ilişkin
soruları yanıtladı. Kacır burada yap-
tığı değerlendirmede, DOKAP, GAP,
KOP ve DAP bölge kalkınma idare-
lerinin eylem planları hakkında bilgi
vererek, "2024-2028 yılları için 4
bölge kalkınma idaresine 1 trilyon
800 milyar lira yatırım ölçeğine
sahip eylem planları hazırladık. Sa-
dece bu yıl 345 milyar liralık kamu
yatırımının 4 eylem planı kapsa-
mında gerçekleşmesini öngörüyoruz.
Bu, 2025 bütçemizde öngörülen
toplam yatırımın tek başına dörtte
biri." diye konuştu. DOKAP Eylem
Planı'yla gelecek dönemde tarımsal
faaliyetlere yaklaşık 40 milyon lira,
mavi ekonomiye 13,5 milyar lira ve
turizme 30 milyar liranın üzerinde
yatırım gerçekleştirmeyi amaçladık-
larını bildiren Kacır, "Bölgenin tu-
rizmde marka projesi 'Yeşil Yol'. Bu-
güne kadar Yeşil Yol'da hedeflenen
2 bin 854 kilometre hattın 1510 ki-
lometresini tamamladık, inşallah
2028 sonuna kadar Karadeniz'imizin

cennet yaylalarını birbirine bağla-
maya dönük ve Karadeniz'de turizm
gelirini, turist ve konaklama sayısını
artırmaya yönelik bu çok önemli
projeyi tamamlamayı amaçlıyoruz."
değerlendirmesinde bulundu. Kacır
sözlerine şöyle devam etti: “Togg'un
akıllı, elektrikli bir otomobil olarak
yollara çıkmış olması ve son dö-
nemde yeni nesil araç yatırımlarını
desteklemelerinin, küresel yatırım-
cıların özellikle yeni teknoloji odaklı
yatırımlarında Türkiye'yi seçmesine
vesile olduğunu aktardı. Son 12 ay
içerisinde iki önemli yatırımın du-
yurusunu yaptıklarını anımsatan Ka-
cır, "slında ticaret savaşları açısından
pek çok ülkeyle mukayese ettiğimizde
avantajlıyız. İhracatımızın neredeyse
üçte ikisini gümrüksüz, serbest ticaret
anlaşmalarıyla, Gümrük Birliği an-
laşması ile yapma imkanına sahibiz.
Bu avantajımızı elbette küresel ya-
tırımcılar da biliyor, görüyor ve de-
ğerlendiriyor. Önümüzdeki dönemde
Türkiye'ye hem ülkemizdeki mevcut
yatırımcılardan yeni nesil araçlar
konusunda, hem de yeni marka ya-
tırımları konusunda güzel haberler
duyurmaya devam edeceğimize ina-
nıyorum." lGİRESUN-AA
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Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cev-
det Yılmaz, "Temel önceliğimiz
enflasyonu düşürmek, dengeli
bir büyüme içinde istihdamı-
mızı, üretimimizi, ihracatımızı
sürdürmek, depremin yaralarını
sarmak, diğer taraftan da top-
lumumuz için kalıcı sosyal refah
üretmek. Bu ana çerçeve devam
edecek." dedi. Ekonomi yöne-
timi, Doğu Karadeniz Projesi
(DOKAP) Eylem Planı Bilgi-
lendirme ve İstişare ile bu yılın
ikinci Ekonomi Koordinasyon
Kurulu (EKK) toplantılarının
ardından gazetecilerle bir araya
gelerek, gündeme ilişkin soru-
ları yanıtladı. Yılmaz, burada
yaptığı konuşmada, bu yıl eylül
ayında Orta Vadeli Plan'ın
(OVP) güncelleneceğini, bu sü-
recin Kamu Mali Yönetimi ve
Kontrol Kanunu gereği yürü-
tülen olağan bir uygulama ol-
duğunu belirterek, programın
üç yıllık perspektifle her yıl ye-
niden ele alındığını, bu yıl da
dış dünya ve yurt içindeki ge-
lişmeler ışığında programın
gözden geçirileceğini ifade etti.
OVP'nin bir makro çerçeveye
sahip olduğunu dile getiren

Yılmaz, dünyadaki ekonomik
gidişatla ilgili değerlendirme-
lerde, özellikle IMF’nin küresel
büyüme öngörüleri ile diğer
bazı uluslararası kuruluşların
çeşitli konulardaki tahminleri-
nin esas alındığını, Türkiye’ye
ilişkin makroekonomik verilerin
ise yerli kurumların analiz ve
değerlendirmeleri doğrultusun-
da güncellendiğini bildirdi. Büt-
çe büyüklüklerinin de program
kapsamında her yılın koşulla-
rına göre güncellendiğini, rutin
programın aynı şekilde sürdü-
rüleceğini anlatan Yılmaz, şöyle
konuştu: "Önemli olan prog-
ramımızın genel çerçevesidir,
ana mantığıdır. Bu yaklaşımda
herhangi bir değişiklik söz ko-
nusu değil, yani programımızın
temel çerçevesi yine korunacak.
Nedir bu temel çerçeve? Temel
önceliğimiz enflasyonu düşür-
mek, dengeli bir büyüme için-
de istihdamımızı, üretimimizi,
ihracatımızı sürdürmek, dep-
remin yaralarını sarmak, diğer
taraftan da toplumumuz için
kalıcı sosyal refah üretmek.
Bu ana çerçeve devam ede-
cek."  lGİRESUN-AA

Enerji ve Tabii Kaynaklar Ba-
kanı Alparslan Bayraktar, Sa-
karya Gaz Sahası'nda günlük
9,5 milyon metreküp üretime
ulaşılarak ilk fazın tamamlan-
dığını bildirdi. Bakanlıktan ya-
pılan açıklamaya göre, Sakarya
Gaz Sahası'nda 2028'de günlük
üretimin 40 milyon metreküpe
çıkması ve tüm hanelerin doğal
gaz ihtiyaçlarının Sakarya Gaz
Sahası'ndan karşılanması he-
defleniyor. Açıklamada görüş-
lerine yer verilen Bakan Bay-
raktar, Sakarya Gaz Sahası'nın
yanı sıra yeni sahalarda yeni
keşiflerle ilgili çalışmalara de-
vam ettiklerini belirterek, "Sa-

karya Gaz Sahası'nın birinci
fazı tamamlandı. Yaklaşık 9,5
milyon metreküplük bir günlük
üretimle şu anda artık ikinci
fazın üretimine yani bunu 2
katına çıkaracak üretim aşa-
masının faaliyetlerine devam
ediyoruz." değerlendirmesinde
bulundu. Yeni bulunan rezerv-
leri üretime eklemek istedik-
lerini kaydeden Bayraktar, bu
konudaki çalışmaların devam
ettiğini bildirdi. Öte yandan
Bayraktar, X sosyal medya plat-
formundan konuya ilişkin pay-
laşımında, "Enerjide tarihi re-
kor! Sakarya Gaz Sahası'nda
ilk faz tamamlandı. Günlük

9,5 milyon metreküp üretim,
4 milyonu aşkın haneye yerli
ve milli enerji!" ifadelerini kul-
landı. Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ın "Her arayan
bulamaz ama bulanlar arayan-
lardır." sözüyle yola çıktıklarını,
azmin ve inancın zaferini ya-
şadıklarını belirten Bayraktar,
şunları kaydetti: "Bu zafer, az-
min ve millet iradesinin eseri-
dir. Karadeniz'in 170 kilometre
açığında kilometrelerce derin-
likten, ülkemizin toprağına
uzanan büyük enerji hamlesini
büyütmeye devam edeceğiz.
Enerjide bağımsız Türkiye için
kararlılıkla ilerliyoruz."

Türkiye'nin ilk yüzer üretim
platformu, geçen yıl eylülde
Çanakkale'ye getirilmişti. Bu-
rada bir tersanede bakım ve
modernizasyon işlemleri de-
vam eden platformun 2026'da
Sakarya Gaz Sahası'nda gör-

evine başlaması planlanıyor.
Platformun devreye girmesiyle
günlük ilave 10 milyon met-
reküp üretim yapılacağı, böy-
lece 2026'daki toplam üretimin
20 milyon metreküpe çıkacağı
hesaplanıyor. lANKARA-AA

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, fiyat istikrarı, sürdürülebilir cari açık ve yapı-
sal dönüşümle birlikte doğrudan yatırımların artacağı kanısında olduklarını belirtti.

Mehmet Şimşek: Yapısal dönüşümle birlikte
doğrudan yatırımların artacağı kanısındayız

Sakarya Gaz Sahası’nda günlük üretim 9,5 milyon metreküpe ulaştı
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966 yılında Baçs-
por, İzmit Genç-
likspor ve Do-

ğanspor takımlarının birleş-
mesiyle kurulan Kocaelispor,
1966-1967 sezonunda günü-
müzde 1. Lig adıyla oynanan
2. Lig'de mücadele etmeye
başladı. Bu ligde 1991-1992
sezonunun sonunda 83 puan
toplayıp en yakın takipçisi
Zeytinburnuspor'a 23 puan
fark atan Kocaelispor, yüksel-
diği Süper Lig'de en büyük
başarısına ise sezonun ilk ya-
rısını lider tamamladığı 1992-
1993 sezonunda ulaştı.

Yeşil-siyahlı takım, sezonu
4'üncü sırada bitirerek Inter
Toto Kupası'na katılma hakkı
elde etti. Inter Toto Kupası
ilk tur karşılaşmasında Por-
tekiz'in Sporting Lizbon takımı
ile eşleşen Kocaelispor, İsmet-
paşa Stadı'nda oynadığı ilk
maçta rakibi ile 0-0 berabere
kaldı. Deplasmanda ise raki-
bine 2-0 yenilen Körfez ekibi,
ilk turda kupaya veda etti.
Bölgesel Amatör
Lig'e kadar düştü

Kocaelispor, 1996-1997 se-
zonunda Türkiye Kupası fi-
nalinde Trabzonspor'a üstün-
lük kurarak, kupanın sahibi
oldu. 1997-1998 sezonunda
katıldığı Kupa Galipleri Ku-
pası'nda ilk turda Roman-
ya'nın National Bükreş takı-
mını 1-0 ve 2-0'lık skorlarla
geçen Kocaelispor, 2. turda
Rusya'nın Lokomotiv Moskova
takımına elendi. Koceelispor,
2001-2002 sezonunda da fi-
nalde Beşiktaş'ı 4-0 yenerek
ikinci kez Türkiye Kupası'nı
müzesine götürdü.

2003-2008 yıllarında 1.
Lig'de mücadele eden Ko-
caelispor, 2007-2008 sezo-
nunun şampiyonu olarak Sü-
per Lig'e yükseldi. Körfez
temsilcisi, Süper Lig'e çıktığı
2008-2009 sezonu sonunda
tekrar 1. Lig'e düştü. Kulüp
başkanı Muammer Çelik'in
2010 yılının mart ayında eko-
nomik zorluklar ve takıma
sahip çıkılmaması nedeniyle
açlık grevi yaptığı Kocaelispor,
2. Lig'e geriledi. Borçları ne-
deniyle kapanma noktasına
gelen, sezon başında birçok
futbolcusu Körfez Futbol Ku-
lübüne transfer olması ne-
deniyle altyapıdan genç oyun-
cularla profesyonel sözleşme
imzalayan Kocaelispor, üst
liglerdeyken kullandığı Ko-
caeli Eğitim Vakfı (KEV) Sefa

Sirmen Tesisleri'nin otel ya-
pılmak üzere kiralanmasıyla
antrenman sahası bulmakta
sıkıntı yaşadı. Koceelispor,
bu süreçte Kocaeli Büyükşehir
Belediyesi Doğal Çim Futbol
Sahası ve İzmit Belediyesi
Cephanelik Spor Komplek-
si'nde antrenman yaptı. Dö-
nemin başkanı Orhan Gör-
sen'in şirketleşme çabaları
da sonuç vermeyince yeşil-
siyahlı ekip, 3. Lig'e geriledi.
Bölgesel Amatör Lig'e (BAL)
2013-2014 sezonunda düşen
Kocaelispor, 2 sezon müca-
dele ettiği bu ligi benimse-
medi, her yıl üst lige çıkmak
için taraftarıyla mücadele
etti. Yeşil-siyahlı ekip, BAL'da
8 Şubat 2015'te sahasında
Büyükçekmece Belediyes-
por'la karşılaştığı maçta 15

bin 187'si biletli olmak üzere
20 bini aşkın taraftarla seyirci
rekoru kırdı.
Kocaeli Büyükşehir
Belediyesinin maddi
desteği

2016-2017 sezonunda ye-
niden Spor Toto 3. Lig'de mü-
cadele eden Körfez ekibinde
borçların ödenmesi için maddi
kaynak arayışları sürdü. Dö-
nemin kulüp başkanı Bahri
Yavuz, daha önce kullanılan,
mülkü Kocaeli Eğitim Vakfında
(KEV) olan tesis arazisinin
satışı formülünü gündeme
aldı. Yavuz, genel kurulda Ko-
caeli Eğitim Vakfının da baş-
kanlığına seçildi. Kocaelis-
por'un borçlarının bitirilme-
siyle ilgili Büyükşehir Belediye
Başkanı İbrahim Karaosma-

noğlu'nun devreye girmesiyle
dönemin genel sekreteri Tahir
Büyükakın ile Yavuz görüştü.

Yapılan ihalede tesislerin
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi
iştiraki Kent Konut'a satışıyla
borçların bir bölümü ödendi.
2017 yılının kasım ayında da
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi
tarafından kulübün maliyeye
olan 28 milyon liralık borçları
ödenerek kapatıldı. 2019 yı-
lında Kocaeli Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Tahir Büyü-
kakın'ın desteğiyle kulübün
10 yıllık transfer yasağı kal-
dırıldı. 2019-2020 sezonuna
kadar 3. Lig'de mücadelesini
sürdüren yeşil-siyahlı ekip,
2020-2021 sezonunda 2.
Lig'de, 2021-2022'de 1. Lig'de,
2022-2023'te yeniden 2. Lig'de
mücadele etti. Geçen sezon
tekrar yer aldığı 1. Lig'i bu
sezon şampiyon tamamlayan
Kocaelispor, 16 yıl aradan
sonra yeniden Süper Lig'de
mücadele etmeye hak kazan-
dı. Kapanmadan, yarışma hak-
kı satın amadan, ismini, ar-
masını, renklerini koruyarak
amatörden Süper Lig'e çıkan
Kocaelispor, futbol tarihinde
az görülen bir geri dönüşe
imza attı. Yakın geçmişte Tür-
kiye'de Göztepe, İtalya'da da
Parma en üst ligden amatör
lige kadar düşmüştü. Ancak
Göztepe amatör lige düştük-
ten sonra 2008 yılında Alia-
ğa Belediyespor'un yarışma
hakkını satın alarak futbol
serüvenine 3. Lig'den de-
vam etmişti. Parma ise
2015'teki iflasının ardından
isim değişikliğiyle yeniden
kurularak yeşil sahalarda ye-
rini almıştı. lKOCAELİ-AA
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Kadıköy’deki puan kayıpları
Fenerbahçe’yi zirveden uzaklaştırdı

Fatih Tekke ile Trabzonspor
yükselişe geçti

Jakirovic yönetimindeki
Kayserispor çıkışını sürdürdü
Teknik direktör Sergej Jakirovic'in göreve gel-
mesinden sonra çıkışa geçen Bellona Kayse-
rispor, Trendyol Süper Lig'de 4 maçtır yenil-
miyor. Süper Lig'de kalma mücadelesi veren
sarı-kırmızılılar, Bosna Hersekli Jakirovic'in
göreve başlamasıyla çıkışa geçti. Jakirovic yö-
netiminde ilk sınavını ligin 22. haftasındaki
Trabzonspor maçında veren Kayseri ekibi, sa-
hadan golsüz beraberlikle ayrıldı. Sonraki
hafta evinde TÜMOSAN Konyaspor'u 3-2
yenen sarı-kırmızılı ekip, 24. haftada ikas
Eyüpspor deplasmanından 1-1'lik skorla döndü.
Ligin 25. haftasında evinde Göztepe'yi 1-0
yenen Kayserispor, 26. haftada deplasmanda
Beşiktaş'a 2-0 mağlup oldu, 27. haftada saha-
sında RAMS Başakşehir'i 3-1'le geçti, 28.
haftada da dış sahada Gaziantep FK'ye 1-0
kaybetti. Ligin 29. haftasında evinde Atakaş
Hatayspor'u 5-0, 30. haftada Adana Demirspor'u
deplasmanda 2-0 ve 31. haftada sahasında
Kasımpaşa'yı 1-0 mağlup eden Kayseri ekibi,
cezalı ve sakat toplam 9 futbolcusundan yoksun
çıktığı maçta deplasmanda dün Fenerbahçe
ile 3-3 berabere kaldı. Ligde son 4 maçtır ye-
nilmeyen Kayserispor, Jakirovic yönetiminde
oynadığı 11 karşılaşmadan 6 galibiyet, 3 be-
raberlik ve 2 yenilgiyle ayrıldı. Kayseri ekibi,
söz konusu müsabakalarda rakip fileleri 19
kez havalandırırken, kalesinde ise 10 gol
gördü. Ligde 19 maçta topladığı 16 puanla
17. sırada yer alırken takımın başına geçen
Jakirovic, 11 müsabakada 21 puan alarak 37
puana çıkardığı takımı averajla 13. sıraya
yükseltti. Sarı-kırmızılı ekip, ligin 33. haftasında
27 Nisan Pazar günü saat 19.00'da Çaykur
Rizespor'u konuk edecek. lKAYSERİ-AA

Galatasaray, Türkiye Kupası’nda
Konyaspor karşısında final arayacak
Galatasaray, Ziraat Türkiye
Kupası bugün finalinde ya-
rın deplasmanda TÜMO-
SAN Konyaspor ile karşıla-
şacak. MEDAŞ Konya Bü-
yükşehir Stadı'nda yapıla-
cak maç saat 20.30'da baş-
layacak. Hakem Abdullah
Buğra Taşkınsoy'un yöne-
teceği karşılaşma, ATV'den
canlı yayımlanacak. Türkiye
Kupası'nda C Grubu'nda yer
alan sarı-kırmızılı takım,
yaptığı 3 maçta 1 galibiyet,
2 beraberlik aldı. Beş puan
toplayan Galatasaray, daha
az kart gördüğü için aynı
puan ve averajı bulunan
RAMS Başakşehir'in önünde
ikinci sırada yer alarak çey-
rek finalist oldu. Galatasa-
ray, çeyrek finalde eşleştiği
Fenerbahçe'yi 2-1 yenerek
yarı finale çıktı. Galatasa-

ray'ın bulunduğu C Gru-
bu'nu 2 galibiyet ve 1 be-
raberlikle lider tamamlayan
Konya temsilcisi ise çeyrek
finalde Nesine 2. Lig ekibi
İskenderunspor'u 3-0'la geç-
ti. Tek maç üzerinden ya-
pılacak yarı final müsaba-
kasını kazanan taraf finale
yükselecek. Maçın 90 da-
kikalık bölümünde kazanan
çıkmazsa 15'er dakikalık 2
uzatma devresi oynanacak.
Eşitlik yine bozulmazsa turu
geçen tarafı seri penaltı
atışları belirleyecek. Kaza-
nan ekip, finalde Trabzons-
por-Göztepe eşleşmesinin
kazananıyla karşılaşacak.
Galatasaray'da 
4 eksik

Sarı-kırmızılı ekipte 4
futbolcu farklı nedenler-

den dolayı yarınki karşı-
laşmada forma giyeme-
yecek. Sakatlıkları bulu-
nan Kaan Ayhan ve Elias
Jelert'in yanı sıra çeyrek
finaldeki Fenerbahçe der-
bisinden sonra birer maç
ceza alan Barış Alper Yıl-
maz ve Kerem Demirbay
da Konyaspor'a karşı sa-
haya çıkamayacak.
Bu sezonki 
4. randevu

İki takım bu sezon 4.
kez karşı karşıya gelecek.
Sarı-kırmızılı takım, Trend-
yol Süper Lig'de 2 kez kar-
şılaştığı rakibini deplasman-
da 2-1, sahasında ise 1-0
mağlup etti. Türkiye Kupası
grup aşamasındaki müsa-
baka ise 0-0 eşitlikle sona
erdi. lİSTANBUL-AA

Bellona Kayserispor karşısın-
da 90+4. dakikada yediği
golle sahadan 3-3'lük bera-
berlikle ayrılan Fenerbahçe,
bu sezon sahasında 7 puan
kaybetti, zirvenin 5 puan ge-
risinde kaldı. Ligde çıktığı
30 maçın 22'sini kazanan
Fenerbahçe, 8 karşılaşmada
ise puan kaybı yaşadı. 6 mü-
sabakadan beraberlikle ay-
rılan Jose Mourinho'nun eki-
bi, 2 maçta rakiplerine mağ-
lup oldu. Kadıköy'de çıktığı
15 karşılaşmanın 12'sini ka-
zanan Fenerbahçe, 3 maçta
ise 7 puan bıraktı. Altıncı
haftada derbide Galatasaray'ı
konuk eden sarı-lacivertliler,
sahadan 3-1'lik yenilgiyle ay-
rılarak ligdeki ilk mağlubi-
yetini yaşadı. Galatasaray
mücadelesinin ardından iç
sahada üst üste 9 galibiyet
alan Fenerbahçe, ligin ilk ya-
rısında deplasmanda 2-2 be-
rabere kaldığı Reeder Sam-
sunspor'la sahasında 0-0 be-
rabere kaldı. Dün oynanan
maçta, Bellona Kayserispor
karşısında 2 kez geriye düş-
mesine rağmen skoru 3-2'ye
getiren sarı-lacivertliler,
90+4. dakikada kalesinde
gördüğü golle sahadan 1 pu-
anla ayrıldı. Bu sezon taraftarı
önündeki maçlarda 7 puan
kaybeden Fenerbahçe, lider
Galatasaray'ın 5 puan geri-
sine düştü, evindeki puan
kayıplarıyla şampiyonluk ya-
rışından uzaklaştı.

Şampiyonluk hedefiyle yola
çıktığı sezonda bitime 6 hafta
kala liderin 5 puan gerisinde

bulunan Fenerbahçe, derbi
maçlarda aldığı skorlarla da
taraftarlarını üzdü. Ligin 6.
haftasında sahasında Galata-
saray'a 3-1 kaybeden sarı-la-
civertliler, 15. haftada ise Be-
şiktaş deplasmanından 1-0'lık
mağlubiyetle döndü. Zirve ya-
rışındaki rakibi Galatasaray'a
25. haftada konuk olan Mou-
rinho'nun ekibi, bu maçtan
da golsüz beraberlikle ayrıldı.
Ligdeki 3 derbiden 1 puan
çıkaran sarı-lacivertliler, Ziraat
Türkiye Kupası'ndan da derbi
yenilgisiyle elendi. Sahasında
Galatasaray'a 2-1 kaybeden
sarı-lacivertli takım, kupaya
çeyrek finalde veda etti.
Son dakikalarda
yaşanan kayıp 
6 puan

Bellona Kayserispor kar-
şısında 90+4. dakikada ye-
diği golle 2 puan kaybeden
Fenerbahçe, bu sezon 3 maç-
ta karşılaşmaların sonunu
getiremedi. Ligin 2. hafta-
sında Göztepe deplasma-
nında 2-0 öne geçtiği mü-
cadeleden 2-2'lik beraber-
likle ayrılan sarı-lacivertliler,
90+5. dakikada kalesinde
gördüğü golle galibiyeti ka-
çırdı. Ligin ilk yarısında Sam-
sunspor deplasmanından 2-
2'lik skorla dönen Mourin-
ho'nun ekibi, bu maçta da
88. dakikada gol yemişti.
Bu sezon berabere kaldığı
3 maçta golleri son bölümde
yiyen sarı-lacivertliler, bu
karşılaşmalarda 6 puan kay-
betti. lİSTANBUL-AA
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İttifak

Kocaelispor’un “dipten zirveye” çıkış hikayesi

Trabzonspor, teknik direk-
törlük koltuğuna Fatih Tek-
ke’nin gelmesiyle birlikte
Trendyol Süper Lig’de çıkışa
geçti. Trabzonspor, Teknik
Direktör Fatih Tekke yöne-

timinde çıktığı 5 Süper Lig mücadelesinde 3
galibiyet, 1 beraberlik ve 1 mağlubiyet elde
etti. Genç teknik adam, 11 Mart’ta 32 puanla
11. sırada devraldığı takımı, 42 puanla 7.
sıraya taşıdı. Fatih Tekke, Mehmet Ali Yılmaz
Tesisleri’nde adeta kamp kurarak oyuncularla
sıkı bir iletişim kurdu. Mevcut kadro yapısını
en iyi şekilde kullanmaya çalışan Tekke, bazı
karşılaşmalarda oyun olarak eleştirilse de
sonuç odaklı futbol anlayışıyla dikkat çekti.
Oyuncular arasındaki güven sorununun üs-
tesinden gelme konusunda da önemli mesafe
kat etti. Ligin 32. haftasında deplasmanda
Adana Demirspor’u 1-0 yenen Trabzonspor,
bu sezon bir ilke imza attı. Bordo-mavililer,
çıktığı son iki mücadelede hem iç sahada
Çaykur Rizespor’u hem de deplasmanda
Adana Demirspor’u yenerek çifte galibiyet
serisi yakaladı. Tekke yönetiminde deplasman
fobisini de aştığını gösteren Trabzonspor, bu
sezon ilk kez 7. sıraya yükselerek rotayı üst
basamaklara cevirdi. lTRABZON-İHA

Türk futbolunda bir döneme imzasını atan, kazandığı iki
Türkiye Kupası ve yetiştirdiği başarılı futbolcularla adından
söz ettiren Kocaelispor'da, 16 yıllık zorlu bir sürecin ardın-
dan tekrar Süper Lig'e dönmenin mutluluğu yaşanıyor.
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KENDİNE söylenerek çıktı evinden  ''Bir gün
de vapura yetişmek için depar atmak zorunda
kalmasam''  düşüncesiyle  hayıflanarak  hızlı
adımlarla  yürümeye  başladı.  Birden  durdu
çünkü bu tempoya nefesi yetişemedi. Durdu;
derin  derin  nefes  aldı  ve  gördüğü  ilk  yere
oturdu. Gözleri kararmış, bacakları titremeye
başlamıştı. İlk kez böyle oluyordu, anlam ve-
remedi bu haline korktu ama kendini hemen
toparladı. Oturduğu yerden yavaşça kalktı ve
işe gitmeyi unuturcasına küçük adımlarla yü-
rümeye başladı. Her gün gördüğü ama izle-
mediği güvercinler bir hoş geldi gözüne. Biraz
onları seyretti, biraz çevresini. Karar vermişti
bugün işe gitmeyecekti, bir bahane bu-
lurdu ya da gerçeği söylerdi ama ka-
rarı  kesindi  bugün  tatildi.  Yavaş
adımlarla  etrafını  izleyerek  yol
boyunca yürüdü. Bu yoldan daha
önce hiç geçmemişti hoş geçtiği
yolları  da  hiç  izlememişti.  İyot
kokusunu içine çeke çeke yürü-
meye devam etti. Birden bir ka-
labalık ilişti gözüne. Yavaşça ya-
naştı. Kırık dökük küçük bir sandalın
içinde bir genç. Etrafından bihaber
kitap okuyordu.  ‘’Bunda ne var’’ diye
düşünürken ön taraftan bir ses geldi'' Yirmi
dakika oldu hareket etmedi'' diye. Bu cümle
dikkatini  çekti  ve  kalabalığa  uyup  izlemeye
başladı. Gencin tek hareketi kitabın sayfalarını
çevirmekti ve bunu yaparken de ne kafasını
kaldırıyor ne de yüzünde bir mimik oluyordu.
Otuzlu yaşlarda seyrek saçlı bir delikanlıydı.
Sağ  yanağına  toplanmış  küçüklü  büyüklü
benler ilk bakışta dikkat çekiyordu. Uykusuz-
luktan  mı?  Okumaktan  mı?  bilinmez  ama
göz  altı  torbaları  yaşına  yaş  katmıştı.  İşaret
parmağına  taktığı  eski ya da eskimiş yüzük
ince parmaklarına hiç yakışmamıştı ama ayrı
bir hava kattığı aşikardı. Soğuk havaya meydan
okurcasına dizlerinin üstündeki ceketi giymeye
tenezzül bile etmeden tüm asaleti ile kitabın
derinliklerinde  yüzüyordu.  Zaman  geçtikçe
kalabalık artmaya uğultular çoğalmaya baş-
lamıştı  ki  genç  kahkaha  atmaya  başladı  ve
birden ayağa kalktı hızlı bir hamle ile kalabalığın
arasına girdi.  ''deliler deliler''  diye bağırarak
hızla uzaklaştı. Kimse ne olduğunu anlamamıştı
ki ileriden bir ses duyuldu ''O buranın delisi
her gün ve hatta her saat kendince oyunlar
oynar ve birilerini daima kandırır'' dedi. Kimileri
haline gülerek,  kimileri  kendilerine kızarak,
kimileri de yaklaşık bir saattir izlediği gence
söylenerek  oradan  uzaklaştı.    O  ise  orada
kaldı bir süre boş sandalı inceledi neden bu
sandalı  seçti ki? Neden bir anlamı olmalı o
kadar sandal içinde neden bu sandal diye dü-
şünürken arkadan gelen ses ile irkildi ‘’ bekleme
akşama kadar buraya gelmez. Boş bir sandalı
bekleyerek neden bu günümü heba edeyim
dercesine tebessüm ederek o da oradan uzak-
laştı çünkü bugün ilk kez gezecekti ve yaşadığı
yer ile tanışacaktı. 
Bu şehre ilk kez gelmiş gibi heyecanlıydı

çünkü  ilk  kez
koşmadan, koş-
turmadan  yü-
rüyordu. Yüzünde gülümseme, ruhunda sa-
kinlik.  Yaşamak  için  çalışmaktan  yaşamayı
unutanlar kervanına o da katılmıştı. Halbuki
ne  kadar  çok  kızardı,  bugününü  yarını  ile
takas edenlere. Hani derler ya kınadığın ile
sınanmadan dünya misafirliğin bitmez diye
işte hayatının  tam o noktasındaydı. Beş  yıl
olmuştu bu şehre taşınalı bu beş yıl ev ile iş
arasında geçti. İşten geriye kalan zamanlarda
da  biraz  dinlenir  daha  sonra  başka  işlerle
meşgul olurdu kendi  ile baş başa kalmak

öyle bir züldü ki tahmin etmeye keli-
meler  tahammül  etmeye  hisseler
yetersiz kalırdı. ‘’Ne kadar çok ça-
lışırsam o kadar az düşünürüm’’
diyerek işten işe koşturdu. Böy-
lelikle ne yalnızlığını hissetmeye
vakti oldu ne de özlemini çekti-
ğini ailesini hatırlamaya. Başını
yastığa  koyar  koymaz  uyumak
kadar  güzel,  huzurlu  başka  bir
duygu yoktu. Keşkelerle kavga et-
meden,  yarın  ne  olacak  diye  dü-

şünmeden  yarına  uyanmak  ona  çok
iyi geliyordu. Tüm hayatı sekiz yıl dört ay

yirmi yedi gün önce değişmişti. Önce annesi
vefat etti bir türlü önemsemediği, yorgunum
geçer  dediği  baş  ağrısı  yüzünden  çünkü  o
ağrı sanıldığı gibi basit bir ağrı değildi. Daha
sonra babası dayanamadı bu ani vefata o da
bir gece yarısı balkonda kalp krizi geçirerek
ebediyete göçtü. Dört kardeş kendileri ile baş
başa kaldı. Yaprağın dala küsmesi gibi zaman
ile birbirlerinden uzaklaştılar. Çok uğraşmıştı
abi  olarak  onları  bir  arada  toplamaya  ama
başaramadı ya da başarmak mı istemedi bi-
linmez.  Yalnızlığını  ve  kimsesizliğini  hisset-
memek için bilmediği bir şehre geldi. Burada
birkaç  ay  yaşayıp  doğduğu  büyüdüğü  eve
geri dönecekti ki o birkaç ay bugün itibari ile
beş yıl oldu. Beş yıl boyunca zorunlu olmadıkça
kimse ile konuşmadı ve hiç arkadaş edinmedi
böylelikle ne kimseler yaralarını bildi ne de
yaralayabildi. Ara ara aile özlemi çekti ‘’içine
doğduğum aile dağıldı kuracağım aile de da-
ğılır’’ korkusu ile kaçtı bu düşünceden. Yalnızlık
ne  kadar  kendi  tercihi  olarak  görünse  de
aslında en büyük korkusuydu. Hep düşünürdü
ilerleyen zamanda nasıl bir hayatı olacağını
ta  ki  bu  sabaha  kadar.  Bu  sabah  sandalda
kitap  okuma  numarası  ile  etrafına  onlarca
kişiyi  toplayıp  daha  sonra  onları  deli  ilan
eden  delikanlının  enerjisi  onu  etkilemişti.
Böyle olmak lazım dedi her şeye rağmen her-
kese rağmen bugünü yaşamak bugünün kıy-
metini bilmek tabi insanları kandırmadan…
Tüm gün yürüyerek etrafı gezdi o kadar

yoruldu ki biran olduğu yere oturup kalmak
istedi ama bu mümkün değildi. Bir an önce
eve gidip uyuması lazımdı ki sabah herkesten
önce büroda olabilsin olabisin ki kimse dün
neredeydin  diye  sormaya  fırsat  bulamasın.

Dolunay eşliğinde yürürken o yere
geldiğini fark etti. Sabah deli ilan
edildikleri yere. O delikanlı sandalın
içinde uyuyordu. Yanına yaklaşmak
istedi  ama  çekindi  ‘’  ya  sabah  ki
gibi bu da numara ise’’ diye aklından
geçirdi.  Birkaç  adım  sağa  kaydı

sandalın  yakınından  da  geçmek  istemedi
çünkü korktu ne yapacağı belli olmazdı bu
delikanlının.  Sandaldan  gözünü  ayırmadan
yavaş adımlarla oradan geçti ama uzaklaşa-
madı neden orada uyduğundan ziyade neden
o sandal da uyuduğunu daha çok merak etti.
Birkaç adım ileriden delikanlıyı izlemeye baş-
ladı. Kısa boylu, sakalları beyaz, saçları siyah,
hafif  aksayarak  yürüyen  bir  amca  yaklaştı
usulca sandala ‘’ hadi yeter burada uyuduğun
gel artık dükkâna sabah erkenden yine gelirsin’’
diyerek delikanlıyı sandaldan kaldırdı ve yolun
çaprazında ki dükkâna götürdü.  Merakı per-
çinlenmişti kimdi bu genç? Sandal da mı yaşı-
yordu?  Dükkânda mı?  Bu amca neden onu
çağırdı? Delikanlı yoksa davet mi bekliyordu?
Kafasında ki sorular ile dükkâna yaklaştı yaşlı
amca sırtı dönük iken ‘’ çay sıcak istersen içeri
gel’’ dedi. Bu davete hayır derse sabaha kadar
bu sorular onu uyutmayacaktı. Dükkâna girdi
kapının yakınına oturdu. Amca çayları getirdi
aksayan  ayağını  yan  tarafta  duran  tabureye
uzattı.  Hiç  beklemeden  aklında  ki  o  soruyu
hemen sordu ‘’ Bey amca bu delikanlı neden
sandalda ya da neden bu dükkânda. Biliyor
musun sabah onca kişiyi deli ilan etti.’’ Deyince
yaşlı amca tebessüm etti ve başladı anlatmaya;
‘’ Bu delikanlı ile ilgili şehir efsanesi çok kimi
kayboldu,  kimi ailesi burada trafik kazasında
öldü  bu  sandalı  da  evi  bildi  diyor.  Yıllardır
burada kimseye zararı yok bizde el birliği ile
bakmaya  çalışıyoruz  ama  kim  kime  bakıyor
orası  biraz  muamma.  Elinden  her  iş  gelir;
tamir,  tadilat,  boya  tabi  canı  isterse  yardım
eder. Bir bakmışsın Farabi’den bahsediyor bir
bakmışısın  Victor  Hugo’dan  ha  ben  anladı-
ğımdan değil benim büyük torun ile sohbetinden
biliyorum. Bak iki dükkân ötede bir depo var
orayı tüm esnaf dayadık döşedik kalacak bir
yere dönüştürdük rahat etsin diye ama olmadı
bir gece bile yatmadı orada. Bu sandala ‘’baba
ocağı terkedilmez ‘’ dedi sıkı sıkı sarıldı.  Sa-
bahtan söyler ‘’akşama gel al‘’ diye kime derse
o gider alır dükkanına getirir. Evlere girmez
‘’benim evim var’’ diyerek sandala kaçar. Bizde
böyle onun istediği gibi ona yardımcı olmaya
çalışıyoruz. Bir de ….’’ Amca delikanlı ile ya-
şadıklarını en ince ayrıntısına kadar anlatırken
onun aklından geçen tek cümle ‘’ baba ocağı
terkedilmez’’ oldu. Haklıydı sandalı evi bilen
ve  oraya  ihanet  etmeyen  delikanlı  haklıydı.
Saate baktı vakit gece yarısına geliyordu am-
canın anlatacakları bitecek gibi değildi biran
kalkmak için müsaade istemeyi düşündü malum
sabah herkesten önce büroda olması lazımdı
bugünün  izahatını  vermemek  için.  Yerinden
doğruldu tam müsaade isteyecekti ki vazgeçti
yarın sabah işe vaktinde gitmesi yeterdi çünkü
orada son günleri olacaktı baba ocağına dönme
kardeşlerini bir araya getirme vakti gelmişti.
Delikanlın dediği gibi baba ocağı terkedilmezdi,
terkedilmemeliydi…  

Mesut Köseoğlu
Şehri Karabuğa
TÜRKİYE Dil ve Edebiyat Derneği
(TDED) Kocaeli Şubesi 4. Gek-
buze  Şiir  Günleri  kapsamında
Merhum Şair Kâmil Çakır’ın aziz
hatırasına  ithafen  düzenlenen
“Şiire  Dergiden  Bakmak”  adlı
programa birçok genç şair ve şiir
sever vatandaş katıldı. 
Gebze  Gençlik  Merkezi  Has

Oda’da  gerçekleşen  Genç  Şairler
Şiir Dinletisinde şiire ve edebiyatı-
mıza dair verimli geçen bu prog-
rama katılan şairlerin şiir dinletileri,
THM  Korosu  ve  GESMEK  Gitar
Eğitmeni  ve  öğrencilerinin  eşsiz
müzik sunumları geceye renk kattı. 
Sanatın,  şiirin,  hikâyenin  ve

müziğin bir araya geldiği bu özel
gecede şiiri şairce tarif eden; şair-
yazar Mesut KÖSEOĞLU’ da ge-
ceye ayrı renk kattı.
2016  yılanda  çıkardığı  “Beni

Sensiz Bırakma” adlı ilk şiir kitabı
ve  2024  yılında  çıkardığı  “İçime
Sinmeyen Bir Şeyler Var” adlı de-
neme kitaplarının mimarı KÖSE-
OĞLU; şiirini okumak üzere sah-
neye çıkıp okuyacağı “Bir Demet
Nedamet”  adlı  şiirini  tanıtırken
sözlerine şöyle devam etti.

“Nedamet  kelimesini  çok  se-
verim.  Yakın  anlamları  var.  Piş-
manlık, hayıflanmak gibi. Bu piş-
manlıklar  şairlerin  ve  şiirlerinin
satır aralarında birçok yer kapla-
yabiliyor.  Fakat  insanların  hayat-
larında duydukları pişmanlıklarla,
hatayla söyledikleri sözlerden duy-
dukları  üzüntüyü  ifade  ederken;
bir de yapamadıkları, söyleyebile-
cekken söyleyemedikleri, ellerinde
imkân varken yerine getiremedik-
leri şeyler için duyulan pişmanlıklar,
acılar vardır. Buna da ‘hayıflanma’
diyorlar ama ben şu ‘nedamet’ ke-
limesini daha çok seviyorum. Sanki
bu  tüm  duyguları  kapsayan  bir
ifade gibi geliyor.”
Şair KÖSEOĞLU, ilgi ile kendi-

sini dinleyen şiir sever topluluğa;
“Şiir  hakkında  birkaç  kelam

edip şiirimi okumaya geçeyim. Bir
arkadaşımla konuşurken şiiri şöyle
ifade etmiştim. Aslına bakarsanız

şiirin tanımı edebiyat dünyası içe-
risinde, edebi türler içerisinde şöyle
bir hususiyete sahip. Bütün edebi
metinler,  roman,  hikâye,  masal,
deneme, tiyatro hepsinin bir tanımı
var. Fakat şiir denildiği zaman şöyle
bir  duruyoruz.  Çünkü,  şiirin  net
bir tanımı ne yazık ki yapılamıyor.
Her şair ya da şiirle ilgilenen herkes
şiiri  farklı şekilde tanımlıyor. Do-
layısıyla şiir; herkesin farklı tanımlar
yaptığı ama tek bir tanımın yapı-
lamadığı  tek  tür.  Ben  şöyle  bir
cümle kurmuştum. Dedim ki ‘şiirler
şairlerin  sır  kapılarıdır’.    Siz  bir
şiirin okurken şair onu hangi duy-
gularla hangi düşüncelerle yazmış?
Belki anlamaya çalışırız ama işin
aslını,  işin hakikatini  bir  tek  şair
bilir.  Belki  yıllar  sonra  belki  de
şairin vefatından yıllar sonra o ha-
kikatler yavaş yavaş açılmaya, or-
taya  çıkmaya  başlar. O  sır  yavaş
yavaş çözülür belki de hiç çözülmez,
şairle birlikte o şiirin satırları ara-
sında gömülü kalır. 
Ben de şimdi sizlere o sırlarım-

dan birini vereceğim. Ama anah-
tarını vermeden.’’
Diyerek sırlı şiirini okudu.
Bir Demet Nedamet
Keşke sana anlatsaydım
Bir kır atın üstünde
Yuvarlanan çocukken
Yelken açtığım bilinmezliklere 
doğru gitmeden
Bana bakıp bakıp 
titreyen dudakların
İçimi nasıl yaktığını

Sana anlatsaydım keşke
Ruhum tahammülündeyken 
malihülyaların
Gözden uzaklara kaçtığım ge-

celerde bile
Yağmuru beklediğimi 
Ağlamak için

Ellerin 
Karanlık dağlarımda 
iki beyaz çiçek
Alnıma dokundukça
Yüreğimin nehirlerinden 
sulayıp
Yeşerttiğim umudun 
Sen olduğunu
Anlatsaydım keşke sana

AZİZ İstanbul  şiiri  ve  aynı  isimle  mü-
semma Yahya Kemal eseri Azîz İstanbul.
Biz söylemiyoruz! Türk tarihçilerimiz,

yazarlarımız şu belgede bize şöyle ak-
tarmış  dersek  belki  inanmazsınız  bu
sebeple  Bizans,  Frenk,  Roma  diplo-
matlarından,  tarihçilerinden  nakille;
üç yüzlü yıllardan 1453’e, bu dönem
içerisinde 57 yıllık Latin istilasının et-
kilerini ve tahribatını ve fetih sonrası
Türk  kültür,  imar  ve  medeniyetinin
fethi  nasıl  tamam  ettiğini  semt  semt
yaşatan, anlatan eserde; 1215 senelik
Bizans tarihinde sahne arkasında; gözü
pek Peçenekleri, Kumanları, Oğuz, Var-
dar Türklerinin nasıl rol aldıklarını gö-
rüyoruz. Ve bundan yetmiş beş yıl ön-
cesinde  yazarımızı  dertlendiren:  “Ya-
pıyoruz, korumuyoruz, yazmıyoruz, sa-
bitlemiyoruz, nesillerde mühürlemiyo-
ruz eserlerimizi”, kısaca kendi kıymet-
lerimizin kıymetini bilmiyoruz yakarışını
hissediyoruz.
Bizans diplomatlarından Phrantzes 29

Mayıs sabahı İstanbul’dan ayrılıyor, 
İtalya’ya gidip anılarını kaleme alıyor.

Bizans’a  hükmeden  Paleologos  Hane-
dan’ını, Osmanlı hanedanlarından İkinci
Murad’ı, Fatih’i, saray protokolünü, Kayser
Konstantin’in ölümünü anlatıyor.
Hepimizin bir kaderi var, şehirlerinde.

İstanbul’un Osmanlı Türkleri tarafından
muhasarası beş defadır. İki defa Yıldırım,
bir  defa Musa  Çelebi,  bir  defa  İkinci
Murad şehri kuşatmıştır. 1453’te İstanbul
surları önüne gelen orduda İkinci Ko-
sava, Varna Savaşı, Niğbolu muzafferi-
yetine katılmış, şahit olmuş neferlerin

bulunması muhtemeldir. Ancak öncesi
de var,  İstanbul’un kaderinde 669’un,
1071’in, 1329’un izleri var. 
Fatih 21 yaşında. Peygamberinin bir

sözünün  müjdesini  kalbinde  hissetmiş
asker; binlerce top, yetmiş  iki gemiden
oluşan bembeyaz bir donanma ile tarihin
kapılarını  aralıyor.  Elli  yedi  gün  süren
kuşatmada Zağanos  Paşa’nın  Eğri  Kapı
ve Haliç kulelerinde mücadelesini ve Ak-
şemsettin’in; “Ya Müfettuhal ebvab” (Ka-
pıları açan Allah’ım) bize fethi nasip et
duasını, anlatırken yaşatan eser, kaybol-
maya meyyal kelimelerle dimağlarımıza
merhem oluyor. “Agah oldum/ dem beste/

mutantan/ kaziyye nedir siz bilir misiniz?”
diyor.  Türkçemiz,  İstanbul’un  fethi  ile
daha bir şekil aldı diye not düşüyor yazar.
Her  sayfada  unutulayazmış  en  az  dört
beş kelime var. Düşünmeden edemiyorum,
şu an konuştuğumuz Türkçeyi Yahya Ke-
mal nasıl bulurdu?
Kitaptan bana akseden şudur ki; me-

deniyetin süreği, verilen emeğin, imarın,
şehir insanına sinen bilincin nesle akta-
rılması ile oluşan kültür asıl fetihtir. 29
Mayıstan sonra süregelen yüzlerce fetih
vardır. Şehrin ruhunu yansıtan camiler,
imaret, şifahane ve tabhaneler fethin ni-
şaneleridir. Bu izler silinmeye yüz tutunca

elde kalan şehir değil harap olmuş bir
köydür ve Konstantinopolis buna örnektir.
Millî şuura sahip kitleler döndürür dev-
ranı.  Hz.  Muhammed’in  622  yılında
hicreti  sonrası  Eyüp  el-Ensari’nin  669
yılında İstanbul’a gelişi, topraklarımızda
canını  teslim  eden  her  şehidin  ruhu,
ezanlı semtlerin nidası; huzurun, emni-
yetin gölgesidir. Bunlar, millî şuurun vaz-
geçilmez parçasıdır. Unutan, gezip dolaşan
her insanın; döneceği, tutunacağı kurtuluş
kalkanlarıdır.  Şehitlikte  bir  taşa  elimle
dokundum der yazar ve ekler: “Sallanı-
yordu.  Bu  taş  da  diğerleri  gibi  birkaç
sene sonra kaybolacak. Ya sert bir rüzgârın
ya hain bir elin itmesi ile sonunu bekliyor.
Keşke  şehitlerin  taşları  dursa  da  biz
faniler  fenayâb  (yok)  olsak,  daha  iyi
olurdu. Çünkü o taşlar Türk nesillerine
bizden daha fazla hayat verebilir.”
Öyle bir zaman ki İstanbul medeni-

yetin  mıknatısı.  Fetih  ve  sonrasında
ilim ve sanatta en ileri şehir. Bu devir
kayıtlarda intibah olarak geçiyor. Yalnız
İstanbul  değil,  Türk  illerinden  Bursa,
Eskişehir, Üsküp, Belgrat’a gelir Frenkler,
İtalyanlar  ilim  tahsil  etmeye  ve  dön-
mezler. İlmin inkişafını Peygamberimizin
tembihine bağlıyor yazar. “İlim Müslü-
manın  gasp  edilmiş  malıdır,  Çin’  de
olsa gidiniz, alınız.” Avrupa görmüş ya-
zarımız İstanbul’un Avrupa kentlerinden
hiç de geri kalmadığını tarihi eser ba-
kımında ileri olduğunu ve garbi şairlerin
şehrimizden etkilenip  şiirleri  ile  ifade
ettiklerini belirtiyor.
Ramazan ayında okuduğum bu ki-

tapta Şişli, Osmanbey’de Ramazan, Üs-
küdar’  da  iftar  tasvirleri  ve  Büyük
Adada  gittiği  bayram  namazında  ce-
maatin ve imamın şaşırması, sevinmesi
ve geldiği için teşekkür edişlerinin ya-
zara umut olması Aziz İstanbul’un aziz
insanlarını, samimiyeti, yüce ruhu yan-
sıtan emarelerden bazıları.

Üsküdar’a karşı söylenmiş
“Sizlersiniz bu ânı 
ışıklarla Türk eden
Eksilmesin şu mutlu 
şafaklarda bu ülkeden!” dizeleri Üs-

küdar’ın dost ışıkları şiirinden.
Ve bir Ramazan günü Atik Valide sem-

tinde  iftar  öncesi  hareketin,  telaşın  bir
top sesi ile sessizliğe bürünmesine ve bir
başına kalmasına ithafen:

Tenha sokakta kaldım 
oruçsuz ve neşesiz
Yurdun bu iftarında 
uzak kalmanın gamı
Hadsiz yaşattı ruhuma 
bir gurbet akşamı 
Bir tek düşünce oldu 
teselli bu derdime
Az çok ferahladım 
ve dedim kendi kendime
“Onlardan ayrılış bana 
her an üzüntüdür;
Mademki böyle duygularım 
kaldı, çok şükür.”
Evrilen zamanda İstanbul’da nasibini

alıyor, kendi döneminde 1945’li yıllarda
bir “Yeni” telaşı ile eski yapılara zarar ve-
rilmesinden duyduğu hüznü ve sanatın
ihmaline “İstanbul, İstanbul’u öldürüyor.”
şeklinde tarif ediyor yazar
. Şimdi millî şuur, yeni İstanbul nedir?

Bu neslin İstanbul’u yeniden fethetmek
gibi azim bir şerefi vardır. Bu şehri tama-
mıyla  benimser  ve  kıymetini  bilirsek
uyanmaya başlayacak şehir ve şuur. 

Ömrüm oldukça gönül tahtıma keyfince kurul
Sade bir semtini sevmek bile bir ömre değer.
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